
Okt yab rın 2-də pay tax tı mız da növ-
bə ti ki tab bay ra mı baş la nır. Mə-
də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə X Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si 

(Ba ku In ter na tional Book Fair – 2024) bir 
həf tə – okt yab rın 8-dək Ba kı Eks po Mər-
kə zin də da vam edə cək. 

2009-cu il də əsa sı qo yu lan bey nəl xalq 
sər gi bu il həm da ha ge niş iş ti rak çı (öl kə) 
coğ ra fi  ya sı, həm də çox say lı təd bir lə ri ilə 
ki tab se vər lə rin, ki tab la bağ lı olan hər kə sin 
– ya za nın, nəşr edə nin, sa ta nın, oxu ya nın, 
oxu duq la rı nı təh lil və tən qid edən lə rin gö rü-
şü nə gə lir.

Bu ba rə də sent yab rın 30-da X Ba kı Bey-
nəl xalq Ki tab Sər gi si ilə bağ lı mət buat konf-
ran sın da ət rafl  ı mə lu mat ve ril di.

Mə də niy yət Na zir li yi Me dia və 
kom mu ni ka si ya şö bə si nin mü di ri 
Ay nur Kə ri mo va bil dir di ki, buil ki 
yu bi ley sər gi si da hi Azər bay can 
şairi və mü tə fək ki ri Mə həm məd 
Fü zu li nin (1494-1556) ana dan 
ol ma sı nın 530 il li yi nə həsr edi lib. 
Ba kı Eks po Mər kə zin də ke çi ri-
lə cək sər gi müəy yən edil miş in-
deks lər üz rə re gionun ən bö yük 
ki tab fes ti va lı dır.

Na zir li yin Ki tab sə na ye si şö bə-
si nin mü di ri Akif Ma rifl  i vur ğu la dı 
ki, sər gi də 4 qi tə ni təm sil edən 18 
öl kə dən 56 xa ri ci təş ki lat, 110 yer li nəş riy yat-
po liq ra fi  ya və ki tab sə nə ti ilə əla qə li müəs si-
sə iş ti rak edə cək. 

Sər gi də Azər bay can la ya na şı, Tür ki yə, İta li-
ya, Çin, Ru si ya, Ko re ya Res pub li ka sı, Ma ca-
rıs tan, Qa za xıs tan, Qə tər, Öz bə kis tan, Oman, 
Ar gen ti na, Mə ra keş, Ve ne suela, Gür cüs tan, 

Mek si ka, Ko lum bi ya, Çi li və Mon qo lus tan dan 
ta nın mış ya zı çı və şair lər, elm adam la rı, gənc 
ya zar lar iş ti rak edə cək lər.

davamı səh. 2-də
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Kitabla böyük görüş yeddi gün sürəcək
X Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisinin 18 ölkədən qonaqları var

“Baş rol nisgilim yoxdur”
“İkin ci plan da“ rub  ri  ka  sı  nın si  ma  la  rı səh  nə  də 
və ek  ran  da ön plan  da, baş rol  da oy  na  ma -
sa  lar da, Azər  bay  can teatr və ki  no sə  nə  tin  də 
özü  nə  məx  sus iz qoy  muş sə  nət xa  dim  lə  ri 
ola  caq. Mü  sa  hi  bə və port  ret ya  zı  lar  da on  la  rı 
ön pla  na çı  xa  ra  caq, sə  nə  tə həsr et  dik  lə  ri 
ömür  lə  ri  nə nə  zər sa  la  ca  ğıq. İlk həm soh bə ti-
miz akt  ri  sa Qə  mər Məm  mə  do  va dır.

səh. 6

Şəkidə bir rəssam vardı...
Bu il təs vi ri sə nə tin müx tə lif sa hə lə rin də 
ma raq lı əsər lər ər sə yə gə tir miş Əmək dar 
rəs sam, SS Rİ Rəs sam lar İt ti fa qı nın üz vü İs mət 
İs ma yı lo vun ana dan ol ma sı nın 100 il li yi dir. O, 
qra fi ka, rəng kar lı ğın, xü su si lə, port ret jan rın-
da, ha be lə tət bi qi sə nə tin par ça la rın bə dii tər-
ti ba tı, ağac üzə rin də bə dii oy ma və nəq qaş lıq 
is ti qa mət lə ri üz rə fəaliy yət gös tə rib.

səh. 7

Okt yab rın 1-də Azər-
bay can Mil li İn cə sə nət 
Mu ze yin də “Xə zər” 
Bien na le si plat for ma sı 

çər çi və sin də sər gi açı lıb. 

Sər gi Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Mə də niy yət Na zir li yi, Azər-
bay can Rəs sam lar İt ti fa qı (ARİ) 
və Bey nəl xalq Rəs sam lar Klu-
bu nun təş ki lat çı lı ğı, Azər bay can 
Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin dəs tə-
yi ilə ke çi ri lir.

Açı lış mə ra si min də mə də niy-
yət na zi ri Adil Kə rim li, öl kə miz-
dən və xa ric dən in cə sə nət xa-
dim lə ri iş ti rak edib lər.

Qo naq la rı sa lam la yan Mil li 
İn cə sə nət Mu ze yi nin di rek to ru 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Şi rin 
Mə li ko va sər gi haq qın da mə lu-
mat ve rib. 

Qeyd edi lib ki, sər gi də Azər-
bay can, Qa za xıs tan, Öz bə kis-
tan, Ta ci kis tan, Türk mə nis tan, 
Qır ğı zıs tan, Tür ki yə, Bəh reyn 
və Ma ca rıs tan dan rəs sam la rın 
əsər lə ri nü ma yiş olu nur. Sər gi 
re gion öl kə lə ri nin mə də ni müx-
tə lifl  i yi ni ye ni bir ba xış bu ca ğın-
dan təq dim edir. O, mil li kim li yin 

sə nət va si tə si lə araş dı rıl ma sı, 
xə yal edi lən coğ ra fi  ya lar və ta-
rix lə müasir lik ara sın da kı əla qə-
lə rin al ter na tiv şərh lə ri üzə rin də 
cəm lə şir. Müasir in cə sə nət tək cə 
rəs sam la rın fər di təəs sü rat la rı nı 
əks et dir mir, həm də cə miy yə tin 
kol lek tiv şüuru nun sə si ki mi çı xış 
edə rək “Biz ki mik və ha ra ge di-
rik?”, “Ta rix və mə də niy yə ti miz-

də ki ke çid döv rü so na çat dı mı?” 
ki mi sual la rı or ta ya qo yur.

Bil di ri lib ki, sər gi də müx tə-
lif for ma, janr və möv zu la ra aid 
əsər lər təq dim olu nur və hər bir 
rəs sam özü nə məx sus mər kəz 
nöq tə si ni tap ma ğa ça lı şır. Sər-
gi realizm dən abst rak si ya ya və 
sür realiz mə qə dər ge niş sə nət 
axın la rı nı, həm çi nin kon sep tual 

ax ta rış la rı nü ma yiş et di rir. Təq-
dim olu nan əsər lər də ənə nə vi 
mə də niy yət ele ment lə ri mi fo lo ji 
dü şün cə, su fi zm və sim vo lizm lə 
bir lə şə rək müasir kon teks tə gə ti-
ri lir. Bir çox əsər də Şərq dün ya-
gö rü şü nə xas olan mü şa hi də və 
real lıq dan uzaq laş ma ar zu su öz 
ək si ni ta pır. Qərb və Şərq ide ya-
la rı nın uni kal sin te zi müasir mə-
də ni kim li yin for ma laş ma sı na da 
mü hüm töh fə ve rir. 

ARİ-nin səd ri Xalq rəs sa mı 
Fər had Xə li lov və Ta ci kis tan Rəs-
sam lar İt ti fa qı nın səd ri Nər giz 
Hə mi do va çı xış edə rək “Xə zər” 
Bien na le si nin əhə miy yə tin dən 
söz açıb lar. Vur ğu la nıb ki, bien-
na le in cə sə nət sa hə sin də nailiy-
yət lə ri nü ma yiş et dir mək və ya ra-
dı cı lıq haq qın da dialoq apar maq 
üçün va cib plat for ma dır.

Son ra qo naq lar sər gi ilə ya xın-
dan ta nış olub lar. Sər gi okt yab-
rın 15-dək da vam edə cək.

Üzeyir 
Hacıbəyli 
festivalının 
son akkordu

səh. 5

“Nəsildən-
nəslə
teatr”

səh. 3

Bakı payızının kino havası
“Baku Cinema Breeze” beş festival layihəsini 

bir araya gətirib
Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi və Ki  no Agent  li  yi  nin dəs  tə  yi ilə okt  yab  rın 
2-dən 8-dək öl  kə  miz  də ilk də  fə “Ba  ku Ci  ne  ma Breeze” (BCB) 
ad  lı bö  yük film fes  ti  va  lı ke  çi  ri  lə  cək. “Ba  ku Ci  ne  ma Breeze” in -
di  yə  dək ay  rı-ay  rı  lıq  da təş  kil olu  nan bir sı  ra ta  nın  mış fes  ti  val  la  rı 
bir ara  ya gə  ti  rə  rək dün  ya ki  ne  ma  toq  ra  fi  ya  sı  nın şe  devr  lə  ri  ni 
nü  ma  yiş et  dir  mək üçün va  hid şə  bə  kə ro  lu  nu oy  na  ya  caq.

Okt  yab  rın 2-də 
Hey  dər Əli  yev Mər -
kə  zin  də fes  ti  va  lın 
açı  lış mə  ra  si  mi ola -
caq. Təd  bir  də mü -
va  fi q döv  lət qu  rum -
la  rı  nın rəh  bər  lə  ri, 
ya  ra  dı  cı sek  to  run 
təm  sil  çi  lə  ri, bey  nəl -
xalq və yer  li təş  ki  lat -
la  rın nü  ma  yən  də  lə -
ri, yüz  lər  lə ya  ra  dı  cı 
şəxs, şir  kət  lər və ic -
ti  mai bir  lik  lər iş  ti  rak 
edə  cək  lər.

Fes  ti  val çər  çi  və  sin  də Şərq öl  kə  lə  ri  nin fi lm  lə  ri  nin dün  ya  ya ta  nı  dıl -
ma  sı üçün va  cib bir plat  for  ma ro  lu  nu oy  na  ya  caq “Omar  ket” (Şərq 
öl  kə  lə  ri  nin ki  no mar  ke  ti) də təş  kil olu  na  caq. “Omar  ket”in açı  lı  şı okt -
yab  rın 3-də Hey  dər Əli  yev Mər  kə  zin  də real  la  şa  caq.

Qeyd edək ki, fes  ti  val müd  də  tin  də Ni  za  mi Ki  no Mər  kə  zin  də, “Ci -
ne  Mas  ter  card Azər  bay  can” ki  no  teat  rın  da, “YA  RAT” Müasir İn  cə  sə -
nət Mə  ka  nın  da, “Ka  pell  house Ba  ku”, “Land  mark” və “YAY Gal  lery” 
mə  kan  la  rın  da pay  taxt sa  kin  lə  ri və şə  hə  ri  mi  zin qo  naq  la  rı, ümu  mi  lik  də 
bü  tün ki  no  se  vər  lər üçün fi lm nü  ma  yiş  lə  ri təş  kil olu  na  caq.

Təd  bi  rin məq  sə  di Azər  bay  ca  nı re  gion  da ki  no sə  na  ye  si  nin mər  kə  zi 
ki  mi ta  nıt  maq, ki  no mə  də  niy  yə  ti  ni in  ki  şaf et  dir  mək və yer  li eko  sis  te  mi 
bir çə  tir al  tın  da bir  ləş  dir  mək  dir.

“Ba  ku Ci  ne  ma Breeze” fes  ti  va  lı ABŞ, Ka  na  da, Hin  dis  tan, Ni  der -
land, Tür  ki  yə, Al  ma  ni  ya, Por  tu  qa  li  ya, BƏƏ, Yu  na  nıs  tan, Ko  re  ya, 
Gür  cüs  tan, Es  to  ni  ya və di  gər öl  kə  lər  dən ki  no sə  na  ye  si nü  ma  yən -
də  lə  ri  ni, həm  çi  nin dün  ya ki  ne  ma  toq  ra  fi   ya  sı  nın ta  nın  mış si  ma  la  rı  nı 
Azər  bay  can  da bir mə  ka  na top  la  ya  caq.

Qeyd edək ki, audiovi  zual sə  na  ye  nin in  ki  şa  fı məq  sə  di da  şı  yan 
fes  ti  val Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi  nin “Ya  ra  dı  cı Azər  bay  can” la  yi  hə  si çər -
çi  və  sin  də hə  ya  ta ke  çi  ri  lir. 

İn  di isə BCB çə  ti  ri al  tın  da təş  kil olu  na  caq fes  ti  val  lar ba  rə  də.

davamı səh. 3-də

Aşıq Ələsgərin abidəsi önündə tarixi mesaj
“Gün gələcək, Göyçə mahalında da

belə bir mərasim keçirəcəyik”

Sent yab rın 30-u Azər bay ca nın mə də ni hə ya tın da xal qı mı zın 
ço xəsr lik ədə biy yat ta ri xi, saz-söz sə nə ti ilə bağ lı əla mət dar 
bir ha di sə baş ve rib. 

Pre zi dent İl ham Əli yev və oğ lu Hey dər Əli yev Ba kı da Azər bay-
can aşıq ya ra dı cı lı ğı nın gör kəm li nü ma yən də si, bö yük el sə nət-
ka rı Aşıq Ələs gə rin abi də si nin açı lı şın da iş ti rak edib lər. 

Pay tax tın Rə şid Beh bu dov və Ba kı xa nov kü çə lə ri nin kə siş mə-
sin də ki park da qo yu lan abi də nin açı lı şı nın bu ta ri xə tə sa düf et-
mə si aşıq sə nə ti miz lə bağ lı baş qa bir əla mət dar fak tı da ya da 
sa lır. 15 il əv vəl, 30 sent yabr 2009-cu il də Azər bay can aşıq sə nə ti 
UNES CO-nun “Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re-
zen ta tiv Si ya hı sı”na da xil edi lib. Bu ba rə də qə rar UNES CO-nun 
Qey ri-Mad di Mə də ni İrs üz rə Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin Əbu-
Da bi şə hə rin də (BƏƏ) ke çi ri lən 4-cü ses si ya sın da qə bul edi lib.

Nə xoş tə sa düf ki, Azər bay can aşıq sə nə ti nin az man sə nət ka rı-
nın abi də si nin açı lı şı da be lə bir gün də ger çək lə şib.

Ey ni za man da, bu mə ra sim, sa də cə, mə də niy yət, ədə biy yat la 
bağ lı ha di sə ki mi yad da qal ma dı. Döv lə ti mi zin baş çı sı mə ra sim də 
çı xı şı za ma nı Azər bay ca nın ta ri xi nə, son bir ne çə il də ya şa dı ğı-
mız şan lı Zə fər sə hi fə lə ri nə nə zər sa la raq gə lə cək üçün mü hüm 
ta ri xi me saj da ver di.

davamı səh. 2-də

“Xəzər” Biennalesi çərçivəsində
Milli İncəsənət Muzeyində sərgi

Gəncədə Səid 
Rüstəmovun 
musiqisi 
səslənib

səh. 4
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Növbəti “Yaradıcı Həftə” başlanır
MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə2-8oktyabrtarixlərində
ölkəmizdənövbəti“YaradıcıHəftə”keçiriləcək.

Layihə“Azər
baycanRes
publikasının
2022–2026cı
illərdəsosial
iqtisadiinkişaf
Strategiyası”nın
icrasıçərçivə
sindəhəyata
keçirilənmədə
niyyətvəyara
dıcısənayelər
sahəsindəyerli
vəbeynəlxalq
mütəxəssisləri
birarayagəti
rəntəşəbbüs
dür.

Layihənin əsas məqsədi mədəniyyət və yaradıcı sənayelərin
(MYS)vahidbirekosistemkimi formalaşdırılmasıvəbusahənin
bazar iştirakçılarının fəaliyyətinin dəstəklənməsi, eyni zamanda
sahəviklasterləşmənintəşviqedilməsidir.
“YaradıcıHəftə”dəmüvafiqdövlət qurumlarının rəhbərləri, ya

radıcısektoruntəmsilçiləri,beynəlxalqvəyerlitəşkilatlarınnüma
yəndələri,yüzlərləyaradıcışəxs,şirkətlərvəictimaibirlikləriştirak
edəcək.
“YaradıcıHəftə”ərzində“BakuCinemaBreeze”platformasıçər

çivəsindəfilmfestivalları,XBakıBeynəlxalqKitabSərgisivədigər
tədbirlərkeçiriləcək.
“Baku Cinema Breeze” platforması XV Bakı Beynəlxalq Film

Festivalı,VIII “DokuBaku”BeynəlxalqSənədliFilmFestivalı,VII
ANİMAFİLMBeynəlxalqAnimasiyaFestivalı,“Alove”Animatorla
rınAkselerasiyasıvəTürkAnimasiyasıFestivalınıəhatəedir.Bun
danəlavə,AzərbaycandailkdəfəŞərqvəMərkəziAsiyaÖlkələri
ninFilmMarketitəşkilediləcək.
10cuBakıBeynəlxalqKitabSərgisirəqəmsaləsrdəölkəmizdə

kitabbiznesininnecəinkişafetdirilməsiiləbağlıyerlivəbeynəlxalq
təcrübəvəideyalarıbölüşməküçünidealplatformadır.
Qeydedəkki,ölkəmizdəilkdəfə2023cüildəkeçirilən“Yaradı

cıHəftə”çərçivəsindəümumilikdə20yəyaxıntədbir(Mədəniyyət
vəYaradıcıSənayelərForumu,MədəniyyətvəYaradıcıSənayelər
Sərgisi,“Musiqisənayesiplatforması”,CINEMOMobilFilmFesti
valıvəs.)keçirilib.10uyeniyaradılmışbiznessubyektiolmaqla
ümumilikdə50yəyaxınbiznessubyektitədbirlərəqatılıb.

əvvəli səh. 1-də
Qeydolunduki,ötənüçildəbeş

gün davam edən kitab bayramı
budəfəyeddigünsürəcək.Sərgi
çərçivəsindəuşaqlarvəböyüklər
üçün ustad dərsləri, kitab təqdi
matları,imzagünləri,konfranslar,
simpoziumlar, müsabiqələr, qi
raətvəmusiqisaatlarıformatında
ümumilikdə 327 tədbir keçirilə
cək.BustatistikaBakıBeynəlxalq
Kitab Sərgisinin 15 illik tarixində
ənyüksəkgöstəricidir.
Diqqətə çatdırıldı ki, sərgidə

dünyaşöhrətli irland yazar Con
Boyn və alman yazarVulfDorn
“fəxri qonaq” qismində iştirak
edəcəklər.
Con Boyn dünyanın 46 dilinə

tərcüməolunan25kitabınmüəl
lifidir. İrland yazar ilə görüşokt
yabrın 3də saat 11:00da sərgi
məkanın“Füzuli”təqdimatzona
sındaolacaq.
VulfDornAlmaniyanınpsixoloji

triller janrındaənpopulyaryazı
çılarından hesab olunur. Debüt
əsəri olan “Psixiatr” ona böyük
şöhrətqazandırıb.

Sərginin Almaniyadan da
ha bir yazar qonağı Fəriba Vəfi
olacaq. Cənubi Azərbaycanın
Təbriz şəhərində anadan olan
yazıçı Almaniyanın nüfuzlu “Li
Beraturpries” ədəbi mükafatına
layiqgörülüb.

Sərginin fəxri yazarı Rövşən
Abdullaoğlu beynəlxalq sərgilə
rin yazarlar üçün əhəmiyyətin
dən danışıb, Bakı Beynəlxalq
KitabSərgisininbumənadadiq
qətəlayiqplatformaolduğunude
yib.

“Qanun” nəşriyyatının rəhbə
riŞahbazXuduoğlukitaboxuma
mədəniyyətindən söz açıb, ölkə
mizdəkitabsənayesininmövcud
vəziyyəti barədə fikirlərini bölü
şüb.Bildiribki,“Qanun”nəşriyyatı
sərgidəendirimliqiymətlərləoxu
cularakitablartəqdimedəcək.
Sonra media nümayəndələri

ninsuallarıcavablandırılıb.
Xatırladaqki,sərgizamanıgün

ərzində ziyarətçilərin metronun
“ElmlərAkademiyası”, “28May”
və “Koroğlu” stansiyalarından
Bakı Ekspo Mərkəzinə xüsusi
avtobuslarvasitəsiləgedişgəlişi
təminediləcək.Sərgihərgünsə
hər saat 10:00dan axşam saat
20:00dəkziyarətüçünaçıqola
caq.Sərgiyəgirişödənişsizdir.
XBakıBeynəlxalqKitabSərgi

sihaqqındadahaətrafıməlumat
bakubookfair.azsaytında.

Lalə

əvvəli səh. 1-də

Prezident İlham Əliyevin 
çıxışından 

Bildiyinizkimi,üçiləvvəlAşıqƏləsgə
rinadınınəbədiləşdirilməsiüçünməniki
sərəncam imzalamışam. Bir sərəncam
əsasındaAşıqƏləsgərin200illikyubile
yidövlətsəviyyəsindəqeydedildi. İkin
ci sərəncam əsasında onun abidəsinin
ucaldılmasıməsələsinəzərdətutulurdu.
Bu gün şəhərimizin bu gözəl yerində,
deyə bilərəm ki, şəhərimizinmərkəzin
də,gözəlparkdaAşıqƏləsgərinabidəsi
ucaldılıb.
Aşıq Ələsgər Azərbaycanın qədim

torpağı olan Göyçə mahalında yaşa
mış, yaratmışdır, uzun ömür yaşamış
dırvəömrününsonillərindəözdoğma
torpaqlarınıtərketməyəməcburolmuş
dur.Ovaxtonun97yaşıvaridi,1918
ciildəermənivəhşiləriazərbaycanlıları
etnik təmizləməyə məruz qoymuşdu
lar.Bu,XXəsrdəazərbaycanlılarınöz
qədim torpaqlarından – Qərbi Azər
baycandan birinci deportasiyası idi.
Əfsuslar olsun, ondan sonra da bizim
xalqımız iki deportasiyaya məruz qal
mışdır. Aşıq Ələsgər ailəsi ilə birlikdə
qonşu Kəlbəcər rayonuna köçmüşdür.
Ancaq doğma Vətən, doğma torpaq
onu yenə dəGöyçəmahalına çəkirdi,
baxmayaraq ki, iqlim, təbiət, gözəllik
baxımındanKəlbəcərvəGöyçəmaha
lıçoxdafərqlənmir.AmmaonunVətən
sevgisi,torpaqsevgisioqədərgüclüidi
ki, bütün təhlükələrə baxmayaraq, o,
təqribənüç ildənsonraözdoğmaAğ
kilsəkəndinəqayıtmışvəbirneçəildən
sonraoradavəfatetmişdir.
Hamımızyaxşıbilirikki,1970ciillərdə

UluöndərintəşəbbüsüiləAşıqƏləsgə
rin150illikyubileyiqeydedilmişdir,özü
dəSovetİttifaqımiqyasındavəbuyubi
leymünasibətiləAğkilsəkəndindəonun
abidəsi ucaldılmışdır. Xalqımız depor
tasiyanın üçüncü dalğasınaməruz qa
landaerməni vandallarıonunabidəsini
dağıtmışdılar.Necəki,indibizhamımız
bunugörürük.Qarabağda,ŞərqiZəngə
zurdabizimtarixiabidələrimiz,görkəmli
şəxsiyyətlərin abidələri, məscidlərimiz,
saraylarımız,qəbiristanlıqlarımızerməni
vandalları tərəfindən dağıdılmışdı. Bü
tündünyanıngözüqarşısındabizəqarşı
buədalətsizlik,buvəhşiliktörədilirdi.
Bu gün bu tədbirdə iştirak edənlər

AşıqƏləsgərinyaradıcılığı iləbağlıda

nışacaqlar.Sadəcəolaraq, onudemək
istəyirəm ki, o, görkəmli şəxsiyyət, və
tənpərvər insan kimi xalqımızın yad
daşında yer tutub.Əlbəttə ki, bizonun
timsalında xalqımızın yüksək ruhunu
görürük.Çünkiyenədədeyirəm,97ya
şındaöztorpağındanköçməyəməcbur
olmuşinsan100yaşındayenədəbütün
təhlükələrə baxmayaraq, öz vətəninə
qayıtmışdır.
Qeyd etdiyim kimi, xalqımız XX əsr

də üç deportasiya dalğasına məruz
qalmışdır – 1918ci ildə birinci, 1940
50ciillərdəikincivə1980ciillərinson
ları–1990cıillərinəvvəllərindəüçüncü
deportasiya baş vermişdir. İki depor
tasiyadan müəyyən müddətdən sonra
Azərbaycanxalqıözdədəbabatorpaq
larınaqayıtmış,yəni,hamısıolmasada,
böyük bir qisim qayıtmışdır. Bu, bizdə
haqlı olaraq əminlik yaradır ki, üçüncü
etniktəmizləmədalğasınaməruzqalmış
Qərbiazərbaycanlılarözdədəbabator
paqlarına qayıdacaqlar. Bunu deməyə
əsas verən bir çox amillər var.Əlbəttə
ki,vətənsevgisi,otorpaqlarunudulma
yıbvəunudulmayacaq,otorpaqlarıgör
məyənQərbi azərbaycanlıların sonrakı
nəsillərivətənhəsrətiiləyaşayırlar.
BugünbizAzərbaycanxalqınınəyil

məz ruhunu Qarabağa və Şərqi Zən
gəzura qayıdan soydaşlarımızın tim
salında görürük. O torpaqları heç vaxt
görməyən Qarabağdan, Şərqi Zəngə
zurdanolansoydaşlarımızhəvəslə,sə
birsizliklə o qayıdış gününügözləyirlər.
Heç vaxt o torpaqlarda yaşamamış,
amma o torpaqlara qayıtmaq eşqi ilə
yaşamış qarabağlılar bu gün Qaraba
ğaqayıdırlar.Mənəminəmki, biz eyni
mənzərəni Qərbi Azərbaycana qayıdış
dövründədəgörəcəyik.

Hədəflərimiz həm 
qısamüddətlidir, həm də 

uzunmüddətli
Qarabağınişğalıdövründədəbəzihal

lardahərbirimizməyusluqvəinamsızlıq
hissləri yaşamışıq. Hər birimizin qəlbini
incidən bu ədalətsizlik bizə sanki əbədi
olacaq kimi gəlirdi.Amma o fikirləri biz
özümüzdən hər zaman uzaqlaşdırırdıq,
inamla yaşayırdıq və onu da bilirdik ki,
ədalətibərpaetməkbizimözişimizolma
lıdır,heçkimbiziməvəzimizəbuədaləti
bərpaetməyəcək,heçkiminbeləniyyəti
də,istəyidəolmamışdır.

İşğaldövründəçoxsaylıxaricinüma
yəndələrləgörüşlərəsnasındamənbu
barədə artıq bir neçə dəfə demişəm.
Beləfikirləreşidirdimki,reallıqlarlaba
rışmaq lazımdır,Qarabağ artıq əldən
gedib, Ermənistanla barışmaq lazım
dır,gəncnəslisülhəhazırlamaqlazım
dır.Bumünaqişəninhərbihəlliyoxdur
vədigərfikirlərsəsləndirilirdi.Bəzihal
larda bu fikirləri səsləndirənlər bəlkə
dəsəmimiidilər,bəzihallardabiziyo
lumuzdan döndərmək, bizə bədbinlik
duyğularıaşılamaqüçünedirdilər.Hə
yatvə reallıqonugöstərir ki,hərşey
biziməlimizdədir.HəmİkinciQarabağ
müharibəsi, həm antiterror əməliyyatı
vəondansonrakıdövr,yəni,birilgös
tərdi ki, güclü iradə olan yerdə, xalq
iqtidar birliyi olan yerdə, xalqımızın
əyilməz ruhuolan yerdəheçbir qüv
və, heç bir təşkilat bu iradənin qaba
ğındadurabilməz.QarabağınvəŞərqi
Zəngəzurunazadedilməsi,suverenliyi
mizintambərpaolunması,–mənbunu
bilirəm,–Qərbiazərbaycanlılardadabu
nikbinlik hisslərini, fikirlərini, ümidlərini
dahadaartırmışdır.
Hətta işğal dövründə, 10 il, bəlkədə

ondandaqabaqmənbəziçıxışlarımda
QərbiAzərbaycanlabağlıfikirlərimisəs
ləndirirdim.Bizhərdəfəqarşıyahədəf
lərqoymalıyıq.Buhədəfərhəmstrate
jidir,həmtaktikidir,həmqısamüddətlidir,
həm uzunmüddətlidir. Amma hədəfər
düzgünseçilməsə,heçbirnəticəyənail
olmaq mümkün olmayacaq. Hədəfər
həmhəqiqəti,ədalətivəhəmdərealvə
ziyyəti, realgücümüzüəksetdirməlidir.
Nəqədərgüclüolsaq,oqədərdəbizim
səsimiz eşidiləcək. Bu gün antiterror
əməliyyatındankeçənilərzindəbizbu
nugörürük.
Əslində, birinci həftələr, birinci aylar

ərzindəbizəqarşınəqədərəsassız it
tihamlarirəlisürülürdü,bizəsanksiyalar
tətbiq edildi.Dahaböyük sanksiyaların
tətbiq edilməsi üçün böyük dövlətlər, –
hərhalda,özlərinibeləsayanlar,–bizə
qarşımüxtəlifbeynəlxalqplatformalarda
açıqhücumakeçmişdilər,soyuqmüha
ribəbaşlamışdır.Bugündəbu,davam
edir. Antiterror əməliyyatının ildönümü
ərəfəsində biz yenə də nə qədər ge
nişmiqyaslışər,böhtankampaniyasıilə
üzləşdik.Bu,bizim iradəmizə təsiredə
bilər?Heçvaxt!Çünkibizimişimizhaqq
işidir və bizim işimizi Azərbaycan xal
qıdəstəkləyir.Əslində,bu,Azərbaycan
xalqının işidir. Qarabağı, Şərqi Zəngə
zuruazadetmək,suverenliyitambərpa
etməkAzərbaycan xalqının iradəsi he
sabına, qəhrəman övladlarımızın qəh
rəmanlığı, şücaəti hesabına mümkün
olmuşdur.

Bu abidə xalqımızı yenə bir 
amal uğrunda birləşməyə 

dəvət edir
BizüçgünbundanəvvəlAnımGününü

qeydetmişik.Birdahabütünşəhidlərimizə
Allahdan rəhmət diləyirik, onların qəhrə

manlığıheçvaxtunudulmayacaq.Amma
bizimtəqvimimizəbukədərli27Sentyabr
günüiləbərabər,ikibayramgünüdəəla
vəedildi–8Noyabrvə20Sentyabrgün
ləri.BunlarbayramvəZəfərgünləridir.Bu
Zəfərbizimləəbədiyaşayacaq.
Bu gün Qərbi azərbaycanlıların gör

kəmli nümayəndəsinin abidəsinin ucal
dılması təbii olaraq, ilk növbədə, Aşıq
ƏləsgərinxatirəsinəAzərbaycanxalqının
hörmətininəlamətidir.Ancaq,eynizaman
da,buabidəbütünQərbiazərbaycanlıları
vəbütünAzərbaycanxalqınıyenədəbir
amaluğrundabirləşməyədəvətedənha
disədir.Bizogünüsəbirsizlikləgözləyirik,
inanırıq,məndəinanıram,sizdəinanırsı
nız.GüngələcəkbizAşıqƏləsgərinermə
nilərtərəfindəndağıdılmışabidəsinibərpa
edəcəyikvəAğkilsəkəndindəbunaoxşar
mərasimkeçirəcəyik.

***
Mərasimdə daha sonra Azərbaycan

Yazıçılar Birliyinin sədri Xalq yazıçısı
Anar,QərbiAzərbaycan İcmasıAğsaq
qallar Şurasının sədri akademik Əhli
manƏmiraslanov,AşıqlarBirliyininsədri
ƏməkdarelmxadimiMəhərrəmQasım
lı,AşıqƏləsgərinnəticəsiXətaiƏləsgər
liçıxışediblər.

Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri Anar:“Son
illərdəBakıdadördböyükbəstəkarımı
zın–QaraQarayevin,FikrətƏmirovun,
Niyazinin,TofiqQuliyevin,üçböyükmü
ğənnimizin–Bülbülün,RəşidBehbudo
vun, Müslüm Maqomayevin heykəlləri
ucaldılıb. Bu heykəllərin əksəriyyəti o
vaxtucaldılırki,biztariximizinənşərəfi,
ənqürurlugünləriniyaşayırıq.Müzəfər
Prezidentimizin rəhbərliyi ilə qəhrəman
AzərbaycanOrdusu30illikhəsrətimizə
sonqoydu,QarabağıntacıŞuşabaşda
olmaqla,Qarabağtorpaqlarıazadolun
du...
BugünbizAşıqƏləsgərdəndanışan

daminillikpoeziyamızdaxüsusiyeriolan
bir sənətkardan danışırıq. Çünki bizim
poeziyamızçoxzəngindir,böyükdür.Am
ma Orta əsr şairlərinin dillərində ərəb,
farskəlmələrioqədərçoxdurki,indion
larıyeninəsillər lüğətsizoxuyabilmirlər. 

Aşıq Ələsgərin, ümumiyyətlə, aşıq
poeziyasının dili isə o qədər şəfafdır,
bulaqsuyukimioqədərtəmizdirki,onu
bizlüğətsizoxuyuruq...
Mənsizəbəstəkarlar vəmusiqiçilə

rin heykəlləri haqqında dedim, amma
onudademək istəyirəmki, bu illərdə
bizimədəbiyyatımızladabağlıheykəl
lərucaldılıb.DədəQorqudun,Koroğlu
nun,Türkdünyasınınböyükklassikləri
ƏlişirNəvainin,ÇingizAytmatovunvə
bugündəAşıqƏləsgərinheykəliucal
dılıb.OnagörədəmənYazıçılarBirliyi
adındanbirdahacənabPrezidentətə
şəkkürlərimi vəminnətdarlığımı bildir
məkistəyirəm.
Sondabirarzumudabildirməkistə

yirəm,cənabPrezident,günogünol
sunki,CəlilMəmmədquluzadəninhey
kəlinindəaçılışınagələk...”.

***
Aşıq lar Bir li yi nin səd ri Mə hər rəm 

Qa sım lı: “UluöndərimizHeydərƏliyev
vaxtilə Dədə Qorqudun yubileyində bir
məşhurcümləişlətdi,dediki,ozan,aşıq
mədəniyyəti bizim milli varlığımızın ən
mötəbər qaynağıdır. Doğrudan da, bü
tün sonrakı dönəmdə bizim bu yoldakı
irəliləyişimizdə Prezident cənab İlham
Əliyevdəbuməsələnidiqqətdəsaxladı.
Gördükki,böyükDədəQorqudabidəsi,
möhtəşəmKoroğluheykəliərsəyəgəldi.
Bu gün ucaldılanAşıq Ələsgər heykə
lidəbirdahabudoğruyolunnəqədər
diqqətdəolduğu,vacibolduğumənasın
dabizimdiqqətimizdədir...
Elə sənətkarlar var ki, onlar mənsub

olduqları sənət sahəsində öz qüdrətlə
ri ilə həmin sahənin rəmzinə çevrilirlər.
BumənadaAşıqƏləsgər də ozanaşıq
mədəniyyətinin rəmzi olan, onun sənət
pasportu rolunu oynayan bir şəxsiyyət,
birsənətkarsəviyyəsindədirvəhamımı
zındagözündəoucalıqdadayanır.Aşıq
Ələsgərindili,poeziyasıAzərbaycandili
nin,Azərbaycan ruhunun, türk ruhunun,
belədeyəkki,çoxmonumentalbirgös
təricisidir...AşıqƏləsgərsıradanbiraşıq
deyil,o,böyükustaddır,filosofustaddır...
O mənada mən düşünürəm ki, Aşıq

Ələsgər irsinə Ulu öndərimiz Heydər
Əliyevin verdiyi böyük dəyər, bu gün
möhtərəmPrezidentimiz İlhamƏliyevin
də ucaltdığı bu heykəl, doğrudan da,
hamımızüçünbirqürurmənbəyidir,elə
bir ümid yeridir ki, heykəlin ikinci açılı
şıGöyçəmizdəolacaqvəGöyçədəAşıq
Ələsgər heykəlinin açılışı sizlibizli bir
yerdəolacaq...”.

***
ÇıxışlardansonraPrezidentİlhamƏli

yevustadsənətkarAşıqƏləsgərinabi
dəsininaçılışınıedib.
Dövlətimizin başçısı abidənin önünə

güldəstəsiqoyub.
Sondaxatirəşəkliçəkdirilib.
Qeyd edək ki, heykəlin müəllifi Xalq

rəssamıNatiqƏliyev,memarıAzərbay
can Rəssamlıq Akademiyasının baş
müəllimiMalikBabayevdir.

Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsinin üzvləri seçilib

Sentyabrın30-dayeddinciçağı-
rışAzərbaycanRespublikasıMilli
Məclisininbirincisessiyasıbaşlayıb.
Payızsessiyasınınilkişgünündə,

gündəlikdəkidigərməsələlərləyanaşı,
MilliMəclisinkomitələrinintərkibinin
formalaşmasıməsələsinəbaxılıb,mü-
vafiqqərarlarqəbulolunub.

Milli Məclisin qərarı ilə aşağıdakı depu
tatlarMilliMəclisinMədəniyyətkomitəsinin
üzvləriseçiliblər:AbbasovAqilMəhəmməd
oğlu,AğayevaÜlviyyəCavanşirqızı, Aki
mova Elnarə Seydulla qızı, Alıyev Sahib
Eyvaz oğlu,AslanovNovruzəliDavud oğlu,
FeyziyevCavanşirƏyyuboğlu,Həmzəyeva
Ülviyyə Tapdıq qızı, Məhərrəmzadə Əlibala

Səttaroğlu,RüstəmxanlıTənziləYolçuqızı,
SeyidzadəŞahinKamiloğlu,SəfərovNizami
Abdullaoğlu,ZabelinMixailYuryeviç.

Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsinin
sədriPoladBülbüloğludur.
Qeydedəkki,parlamentdə15daimiko

mitəfəaliyyətgöstərir.
Bundanəlavə,MilliMəclisinXaricimüda

xilələrəvəhibridtəhdidlərəqarşımüvəqqəti
komissiyasıyaradılıb.Müvəqqətikomissiya
nın vəzifə və səlahiyyətlərinəMilli Məclisin
vəyaMilliMəclissədrinintapşırığıiləxarici
müdaxilələrvəhibridtəhdidlərləbağlıhalla
radairhesabatların,bu istiqamətdəönləyi
ciaddımlaradairtəklifərinhazırlanması,bu
barədə ictimaiyyətin məlumatlandırılması
məqsədiləbəyanatlarınverilməsi,qanunve

riciliyin xarici müdaxilələr və hibrid təhdidlər
baxımından araşdırılması, təhlil edilməsi və
MilliMəclisətəklifərinverilməsivəs.aiddir.

Aşıq Ələsgərin abidəsi önündə tarixi mesaj
“Gün gələcək, Göyçə mahalında da belə bir mərasim keçirəcəyik”

Kitabla böyük görüş yeddi gün sürəcək
X Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisinin 18 ölkədən qonaqları var
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Bakıdabeynəlxalq
təsvirisənətlayihə
si–“Xəzər”Biennalesi

bərpaolunur.

Sentyabrın 30-da Mədəniyyət
Nazirliyində“İncəsənətdəvəabst-
rakt sənətdə antibiznes” mövzu-
sunda“Xəzər”Biennalesiçərçivə-
sindəBakıdasəfərdəolanbirsıra
ölkələrin rəssamlar ittifaqlarının
təmsilçiləriiləgörüşkeçirilib.
Görüşdə İbrahim Vəlixocayev

(Özbəkistan), Nərgiz Həmidova
(Tacikistan),UmirbekJubaniyazov
(Qazaxıstan),LasloLelkes(Maca-
rıstan), Quram Sertsvadze (Gür-
cüstan),AnkaraRəsmvəHeykəl
MuzeyinindirektoruErdemAkkurt
vəAzərbaycanRəssamlarİttifaqı-
nınsədriXalqrəssamıFərhadXə-
liloviştirakediblər.
Qonaqları salamlayan mədə-

niyyət naziriAdil Kərimli “Xəzər”
Biennalesi platformasının əhə-
miyyətini qeyd edib. Bildirib ki,

layihəçərçivəsindəXəzəryanıvə
digər ölkələrdən rəssamlar, ku-

ratorlar və ekspertlərin bir araya
gəlməsi diqqətəlayiq hadisədir.

Biennale ölkələrimiz arasında
təsvirisənətsahəsindəəlaqələrin
genişlənməsinəöztöhfəsiniverir,
təcrübəmübadiləsinəmünbitşə-
raityaradır.
Çıxış edən qonaqlar da bien-

nalenin mədəni mübadilənin də-
rinləşməsində rolunu vurğulayıb,
birgəsərgilərinkeçirilməsininfay-
dalıolacağınıbildiriblər.
Söhbət zamanı “Xəzər” Bien-

nalesinin əhatə dairəsinin geniş-
lənməsindən məmnunluq ifadə
olunub.
Görüşün sonunda xatirə şəkil-

ləriçəkdirilib.
Xatırladaq ki, Bakıda “Xəzər”

Biennalesi ilk dəfə 1989-cu ildə,
ikincidəfə2013-cüildəkeçirilib.

Təsviri sənət sahəsində əlaqələrə 
mühüm töhfə

Mədəniyyət Nazirliyində “Xəzər” Biennalesinin iştirakçıları ilə görüş

əvvəli səh. 1-də

Türkdilli ölkələr arasında 
animasiya körpüsü

2-4oktyabrtarixlərindəBakıdailkdəfə
TürkDünyasıBeynəlxalqAnimasiyaFes-
tivalı(ATAfestivalı)keçiriləcək.
Türkdilli Animasiya Assosiasiyası və

TÜRKSOY-un təşkilatçılığı, Azərbaycan
RespublikasıMədəniyyətNazirliyi,ARKA-
nındəstəyiilə“BakuCinemaBreeze”Fes-
tivalı çərçivəsində keçirilən tədbirin məq-
sədi türkdilli ölkələr arasında animasiya
sənətivasitəsiləəməkdaşlıq,innovasiyavə
mədənimübadilələritəşviqetməkdir.
Festival çərçivəsində Türk dünyasın-

dangörkəmlirejissorlarınustaddərsləri,
türk respublikalarının kino sənayesi ilə
bağlı dəyirmi masalar keçiriləcək. Türk
dünyası animasiyasına töhfələrə görə
xüsusimükafatlardatəqdimolunacaq.

VII ANİMAFİLM festivalı 
2-6 oktyabr tarixində paytaxtımızda

VII ANİMAFİLM Beynəlxalq Animasiya
Festivalı keçiriləcək. “Azərbaycan” kino-
teatrındakeçiriləcəkfestivalAzərbaycan
Animasiya Assosiasiyası və “Peri Film”
MMC-nin təşkilatçılığı, Mədəniyyət Na-
zirliyi vəAzərbaycan Respublikası Kino
AgentliyinintəşkilatidəstəyiiləBCBfes-
tivalıçərçivəsindəbaştutacaq.
ANİMAFİLM-inbuilkimövzusu“Sevgi”dir.

Animasiya duyğuları vizual ifadə etməyə
imkanverdiyindənsevgiməfhumunuəha-
təliçatdırmaqüçünmükəmməlbirvasitədir.
Festivalınmüsabiqəproqramınabuil2

beynəlxalq və2yerli kateqoriyaüzrə37
ölkədən196filmdaxilolub.Seçimkomis-
siyası bütün filmləri dəyərləndirərəkmü-
sabiqəşərtlərinəuyğungələn18ölkədən
48filminiştirakınıməqbulsayıb.Onlardan
12filmyerli,36filmisəbeynəlxalqkate-
qoriyalardayarışacaq.Filmlərbeynəlxalq
münsifərheyətivətamaşaçılartərəfindən
qiymətləndiriləcək,qaliblərfestivalınbağ-
lanışmərasimindəelanolunacaq.

“Dünyaölkələrindənsevgilərlə”adlımü-
sabiqədənkənar proqramda Portuqaliya,
Yunanıstan,GürcüstanvəÇexiyadanani-
masiyaəsərləritəqdimolunacaq.Bundan
əlavə, animasiya həvəskarları ATA fes-
tivalı ilə əməkdaşlıq çərçivəsində “ATA:
Türk dünyasından seçilmiş animasiya
filmləri”kolleksiyasınıdaizləməkşansıəl-
dəedəcəklər.Festivalçərçivəsindəhəm-
çininməşhurAvropamüəllifərininəsərləri
əsasındaçəkilmişanimasiyaqorxuanto-
logiyası silsiləsindənolan “Qırmızıdəmir
yolu”serialıdanümayişetdiriləcək.

Festivalın sonuncu–peşəkarlarüçün
proqramında isə yerli animasiya film la-
yihələri təqdim olunacaq və beynəlxalq
münsifərheyəti,eləcədəxüsusiqonaq-
larlagörüşlər,ustaddərslərivəvörkşop-
lartəşkilediləcək.Proqramçərçivəsində
məşhurözbəkrejissoruDanteRustavın,
“Netfix” və “Apple TV”nin kanadalı ani-
matoruMatthevLyonun,rəngarəngüslu-
builəseçilənpeşəkarillüstrasiyaçıLeyla
Əlinin,İngiltərədəyaşayan“Stopmotion”
rejissoru Ayan Novruzun ustad dərsləri
dəfestivalarəngqatacaq.

Bakı Beynəlxalq Film Festivalı 
daha da böyüyüb

GəncKinematoqrafçılarMərkəzinintə-
sisetdiyiBakıBeynəlxalqFilmFestivalı
15-cidəfəkeçiriləcək.4-8oktyabrtarixlə-

rindəbaştutacaqfestivalbuilBCBfesti-
valınınbirhissəsidir.
Açılış mərasimi oktyabrın 5-də saat

19:00-daNizami KinoMərkəzində keçi-
riləcək. Festival çərçivəsində Almaniya,
Fransa, İtaliya, İngiltərə, Koreya, Çin,
Hindistan, Kolumbiya, Rusiya, Türkiyə,
Qazaxıstan, Qırğızıstan, Özbəkistan,
Gürcüstan, Moldova, Xorvatiya, İran –
ümumilikdə 26 ölkədən 79 film Nizami
Kino Mərkəzində beş gün müddətində
saat11:00-danetibarənnümayişoluna-
caq.Girişsərbəstdir.

Yubileyyaşınabirsırayeniliklərləgələn
festivalbu ildən tammetrajlıfilmlərinmü-
sabiqəsinidəkeçirir.Festivalınbeynəlxalq
müsabiqəproqramındadebüttammetrajlı
bədiivəqısafilmləryarışacaq.
Yerli müsabiqə proqramına qısamet-

rajlıbədii,sənədlifilmlərvəsosialçarxlar
qəbul olunub. Tələbələr ayrıca nomina-
siyada yarışmaq imkanı qazanacaqlar.
Ümumilikdə yerli müsabiqədə 25 ekran
əsəriyarışacaq.
Müsabiqədənkənar proqramlardan

olan“Dilibizim”dəxaricdəyaşayanhəm-
vətənlərimizin Azərbaycan dilində çək-
diklərifilmlərnümayişolunacaq.
Festivalın“BritishCouncil”laəməkdaş-

lığınəticəsindəbu ildəBAFTAmükafa-
tına namizəd filmlərin xüsusi nümayişi
təşkilolunacaq.

Həmçinin“TRTSinema”nınmüdiriFa-
rukGüvənintəqdimatı,birgəfilmistehsalı
iləbağlıfikirmübadiləsi,“Kömür”filminin
Azərbaycanpremyerası,həmçininustad
dərsləri,yerlivəxaricifilmnümayişlərin-
dənsonramüəllifərləmüzakirələrhəyata
keçiriləcək.
Festivalın əsas mükafatı “Qızıl nar”la

yanaşı,bəzinominasiyalarüzrəqaliblərə
xüsusi mükafat və diplomlar da təqdim
olunacaq.
Qeydedəkki,GəncKinematoqrafçılar

Mərkəzi tərəfindən təsis edilən festival
əvvəlki illərdə “START” adı ilə fəaliyyət
göstərib.

“DokuBaku” – 8-ci dəfə
1-7 oktyabr tarixlərindəVIII “DokuBa-

ku” Beynəlxalq Sənədli Film Festivalı
keçirilir.Festivalınbuilkimövzusu“iCos-
mos”dur. Festivalın mərkəzində perso-
najların taleyini formalaşdıran, həmani,
həm də gecikmiş seçimlərin nəticələrini
araşdıranhekayə səyahəti dayanır.Hər
birfərddaxilikosmosa,daxiliazadlıqvə
harmoniyadünyasınınunikaləksinəma-
likdir.Zamanvəməkandasəyahətedər-
kən, daxili kosmosumuz ətrafımızdakı
dünyatəcrübəmiziformalaşdırır...

“DokuBaku”festivalıHöteİnstitutu(Al-
maniya), YARAT Müasir İncəsənət Mə-
kanı, Azərbaycan Fotoqrafarı Birliyi və

AzərbaycanKinematoqrafçılar İttifaqının
tərəfdaşlığıiləgerçəkləşir.
Əsası 2017-ci ildə qoyulan festivalın

builki proqramında onlarla ölkədən təq-
dimolunmuş200filmarasındanseçilmiş
72filmyeralıb.Finalçılar36ölkənitəmsil
edir.Ekranəsərləri “Landmark”, “Cinec-
lub”, “KapellhausBaku” vəNizamiKino
MərkəzindəAzərbaycansubtitrləriiləori-
jinaldildənümayişolunur.

“Fikir çəkmə, telefona çək!”
Bu il ikinci dəfə keçirilən CINEMO –

BeynəlxalqMobilFilmFestivalıda“Baku
CinemaBreeze”in festival havasına qo-
şulub.

MədəniyyətNazirliyivəARKA-nındəs-
təyiilə“Fikirçəkmə,telefonaçək!”devizi
altında ötən ildən keçirilən festival BCB
çərçivəsindəöz təqdimatlarını reallaşdı-
racaq.
Festivalın əsas proqramı isə dekabr

ayındatəqdimolunacaq.
Bu layihə yalnız mobil telefon ilə çə-

kilmiş və festivala qəbul edilmiş bütün
filmlərincanlınümayişinikeçirənfestival
kimi fəaliyyətə başlayıb. Festivalın adı
“Cinema” sözünün analogiyası olmaqla,
“CINEma” və “MObile” sözlərinin birləş-
məsindənəmələgəlib.
CINEMOkinematoqrafikhekayələrya-

ratmaq üçün ən son texnologiyalardan
yararlanmaqla mobil telefondan istifadə
edən istedadlı və yaradıcı kinorejissor-
ları,mobiloqrafarı,kinematoqrafarıdəs-
təkləməkməqsədidaşıyır.Festivaldaxa-
ricivəyerlifilmləryarışır.

Lalə Azəri

Bakı payızının kino havası
“Baku Cinema Breeze” beş festival layihəsini bir araya gətirib

Şəhidlərin əziz xatirəsi yad edilib
MüasirtariximizəqızılhərflərləyazılanvəşanlıZəfərləbaşa
çatan44günlükVətənmüharibəsinindördüncüildönümünü
yaşayırıq.2020ciilsentyabrın27dəPrezident,MüzəffərAliBaş
KomandanİlhamƏliyevinrəhbərliyiiləAzərbaycanOrdusuotuz
iləyaxınErmənistansilahlıqüvvələrininişğalıaltındaolantorpaq
larımızınazadedilməsiuğrundahaqqsavaşınabaşladı.44gün
lükmüharibəninnəticəsiolaraqölkəmizinərazibütövlüyübərpa
olundu,buyoldaminlərləigidimizşəhidlikzirvəsinəucaldı.

Prezi-
dentİlham
Əliyevin2
dekabr2020-
ciiltarixli
sərəncamına
əsasən,öl-
kəmizinərazi
bütövlüyü
yolundacan-
larınıfəda
etmişbütün
şəhidlərimizə
ehtiraməla-
mətiolaraq
sentyabrın27-siAzərbaycandaAnımGünüelanedilib.
BakıdainşasıdavametdirilənZəfərparkınıngirişindəkixatirəda-

şıbuilAnımGünündəminlərləinsanınziyarətyerinəçevrilib.
Sentyabrın27-dəMədəniyyətNazirliyininkollektivi,nazirliyinta-

beliyində fəaliyyət göstərən aparıcı mədəniyyət müəssisələrinin
rəhbərləri,tanınmışmədəniyyətxadimləriZəfərparkınıngirişindəki
xatirədaşınınönünəgüldəstələriqoyub,qəhrəmanVətənövladla-
rınınölməzruhlarıqarşısındaehtiramlarınıbildiriblər.

***
HəmingünAzərbaycanMədəniyyətiGünləriiləbağlıAstanaşə-

hərindəolannümayəndəheyətiölkəmizinQazaxıstandakısəfirliyi-
nəgələrək,şəhidlərimizinanımmərasimindəiştirakediblər.
TədbiriştirakçılarıəvvəlcəsəfirliyinbinasındaUluöndərHeydər

Əliyevinabidəsininününətərçiçəklərdüzərəkəzizxatirəsiniehti-
ramlaanıblar.
Sonrasəfirlikdəşəhidlərinxatirəsinəyaradılmışguşəninqarşısı-

naçiçəklərdüzülüb.
MədəniyyətnaziriAdilKərimliçıxışedərəkAnımGünününtarixi

əhəmiyyətindənsözaçıb.Bildiribki,butarixAzərbaycandövlətinin
gücününvəxalqımızınbirliyinintəzahürüdür.“XalqımızaəbədiZə-
fərruhubəxşedənşəhidlərimizirəhmətləanırıq.QəhrəmanVətən
övladlarınınfədakarlığısayəsindəAzərbaycanınərazibütövlüyüvə
suverenliyitambərpaolundu.Bugünxaricdəyaşayanbütünsoy-
daşlarımızşəhidlərinxatirəsiniböyükehtiramlaanırlar.27Sentyabr
tarixiAzərbaycanxalqınınyaddaşındaəbədiolaraqqalacaq”,–de-
yənazirqeydedib.
AzərbaycanınQazaxıstandakısəfiriAğalarAtamoğlanovvədigər

çıxış edənlər Vətən yolunda canını fəda edənlərin qanının yerdə
qalmadığını,ölkəmizinbütünərazisindəsuverenliyimizintambərpa
edildiyinibildiriblər.

İşğaldan azad edilən ərazilərdə ilk incəsənət 
tədrisi ocağı

QazaxıstanRespublikasıtərəfindənFüzulişəhərindəinşa
olunanvəbuilinmartayındaistifadəyəverilənKurmanqazı
adınaUşaqYaradıcılıqMərkəzi2024/2025citədrisilindən
qapılarınımüəllimvəşagirdlərinüzünəaçıb.Bumərkəzişğal
danazadedilənərazilərdəincəsənəttəhsilininbaşladığıilk
tədrisocağıkimixüsusiəhəmiyyətdaşıyır.

“BöyükQayıdış” proqramı çərçivəsindəBakı və digər rayonlar-
dandoğmayurdlarınaköçənFüzulisakinlərininövladlarıüçünyeni
tədrisilindəfortepiano,qanun,qarmon,tar,violinvərəqsixtisasları
üzrə tədrishəyatakeçirilir. İlkolaraq24şagird təhsiləcəlbedilib.
Beştəcrübəlimüəllimonlarasənətinsirləriniöyrədir.
ŞagirdlərdənqarmonüzrəFamilMəmmədli,tarüzrəSəmaTan-

rıverdiyeva, təsviri sənət (rəsm) üzrəAysuQocazadə, fortepiano
ixtisasındaNigarAbdullazadə,xanəndəlikdəisəƏliHəzizadəseç-
dikləri sahələrə sevgi ilə bağlanıblar və uğur qazanmaq əzmi ilə
öyrənməyədavamedirlər.
UşaqYaradıcılıqMərkəzi Füzuli şəhərindəuşaq və yeniyetmə-

lərin yaradıcılıq qabiliyyətlərini ortaya qoymalarına, incəsənət sa-
həsindəbiliklərəyiyələnmələrinəmünbitşəraityaradacaq.Növbəti
mərhələlərdədigərsakinlərinFüzuliyəqayıdışıilə,təbiiolaraq,şa-
girdlərinsayıdaartacaq.

“Nəsildən-nəslə teatr”
MədəniyyətNazirliyiMədə
niyyətüzrəElmiMetodikivə
İxtisasartırmaMərkəzinin
(MEMİM)“Nəsildənnəslə
teatr”layihəsidavamedir.

LayihəçərçivəsindəAzərbaycan
DövlətAkademikMilli DramTeat-
rının kiçik səhnəsində Xalq artis-
ti Nurəddin Mehdixanlının iştirakı
ilə“Aktyorluq:təbiətvəparadoks”
mövzusundaseminarkeçirilib.
27 Sentyabr – Anım Gününə

təsadüf edən tədbirin əvvəlində
şəhidlərimizinəzizxatirəsibirdə-
qiqəliksükutlayadedilib.
MEMİM-in direktor vəzifəsini ic-

raedənsənətşünaslıqüzrəfəlsəfə
doktoruVüqarHümbətovlayihənin
önəmibarədəfikirlərinibölüşüb.

Teatrşünas Dağlar Yusifinmo-
deratoruolduğupaneldəAzərbay-
can DövlətAkademik Milli Dram
Teatrının aparıcı səhnə ustası,
Xalq artisti Nurəddin Mehdixanlı
aktyor sənətinin təbiət-mədəniy-
yət əksliyinə dayananmahiyyəti,
nəzəri-praktiki əsasları, aktyorun
yaradıcılıq psixologiyası, ənənə,
müasirlikvəyeniyaradıcıtenden-
siyalardansöhbətaçıb.
Sənətkar bildirib ki, nə qədər

istedadlı, fədakar gənclər var-
sa, teatr əbədi olaraq yaşaya-
caq.Onunsözlərinəgörə, teatr
insanları kamilləşməyə aparan
yoldur.
Qeydedəkki, seminarınməq-

sədi nəsillər arasında fikir və
təcrübə platforması yaratmaqla

Azərbaycanda teatr prosesinin
inkişafına töhfə vermək, teatr
sənətinə müasir beynəlxalq ten-
densiyaların tətbiqi, gənclərin bu
sahəyə marağının artırılması və
onların prosesə cəlb edilməsi ilə

aktivyaradıcımühitinformalaşdı-
rılmasıdır.
“Nəsildən-nəsləteatr”seminar-

ları çərçivəsində teatr xadimləri
ilə interaktiv görüşlərin davamlı
təşkilinəzərdətutulur.

Bakı Dövlət Sirki beynəlxalq 
festivallarda təmsil olunub

BakıDövlətSirki
yenimövsümdə
ikibeynəlxalq
festivaldaiştirak
edib.

Kollektiv 12-15
sentyabrtarixlərində
Rusiyanın ən böyük
stasionar şapito-sir-
ki–“Svetnoybulvar-
da” Moskva Nikulin
Sirkində keçirilən
“Artist”IIBeynəlxalq
Sirk Festivalında “fəxri qonaq” qis-
mində təmsil olunub. Festivalda 19
ölkədən87sirkartistiiştirakedib.
Bakı Dövlət Sirkinin direktor əvəzi

NahidAğayev19-22sentyabrtarixlə-
rindəIIIMinskBeynəlxalqSirkSənəti
Festivalında münsif qismində iştirak
edib.
17ölkədənsirkartistlərinin32çox-

janrlı çıxışlarının təqdim olunduğu
festivaldaazərbaycanlısirkartistiAl-

dana Abdullayeva da öz məharətini
göstərib.Onunifasıyüksəkdəyərlən-
dirilərəkmükafatalayiqgörülüb.
Qeyd edək ki, hər iki beynəlxalq

festivalın təşkil olunmasında məq-
səd sirk sənətini populyarlaşdırmaq,
dünyanın müxtəlif ölkələrindən olan
gəncistedadlarıüzəçıxarmaqvəon-
larınifaçılıqməharətiniartırılmalarını
stimullaşdırmaq, beynəlxalq mədəni
əlaqələriinkişafetdirməkdir.

Mədəniyyət siyasəti və təmayülləri

MədəniyyətSiyasətivəTəmayülləriKompen
diumuAssosiasiyasınınnövbəti,7ciassamb
leyası2627sentyabrtarixlərindəMonte
neqronunPodqoritsaşəhərindəkeçirilib.

MonteneqronunMədəniyyətNazirliyivəPodqoritsa
AralıqdəniziUniversitetiiləbirgəhəmçininekspertlərin
görüşüvəmədəniyyətsiyasətikonfransıtəşkilolunub.

TədbirlərdəMədəniyyətNazirliyininStrateji inkişafvə la-
yihələrinidarəedilməsişöbəsininmüdirmüavini,assosiasi-
yanın Azərbaycan üzrə eksperti Yaşar Hüseynli və Kom-
pendiumlayihəsinineksperti,UNESCOyanındaBeynəlxalq
MusiqiŞurasıAzərbaycanbölməsininsədriNigarAxundova
iştirakediblər.
MədəniyyətSiyasətivəTəmayülləriKompendiumumədə-

niyyətsiyasətisahəsindəmüqayisəlitəhlillərüzrəaparıcıbey-
nəlxalq platformadır. Kompendium metodologiyasına əsa-
sən,Avropaölkələri tərəfindənmütəmadiolaraqhazırlanan
milliməruzələrmüvafiqportaldayerləşdirilirvətədqiqatçılar,
mədəniyyət ictimaiyyəti tərəfindən istifadə olunur (https://
www.culturalpolicies.net/database/search-by-country/).
Mədəniyyət siyasəti sahəsində beynəlxalq təcrübədən

bəhrələnmək,Azərbaycandagedənmədəni-siyasiproseslər
haqqındaobyektivinformasiyanıdünyaictimaiyyətinəçatdır-
maqkimiimkanlarınəzərəalaraq,AzərbaycanRespublika-
sınınMədəniyyətNazirliyi1999-cuildənetibarənbuplatfor-
mayaqoşularaqfəaliştirakedir.
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Keşikçidağda aparılan 
arxeoloji qazıntılarla bağlı seminar

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyiyanındaMədəniİr
sinQorunması,İnkişafıvəBərpasıüzrəDövlətXidmətivəAMEA
ArxeologiyavəAntropologiyaİnstitutununbirgətəşkilatçılığıilə
Karvandərəsikurqanlarında“Keşikçidağdaarxeolojiqazıntılar
vəYayməktəbi–4”adlılayihəhəyatakeçirilir.

25 av qust 
– 5 okt yabr 
tarixləriniəha
təedənlayihə
Arxeologiyavə
Antropologiya
İnstitutunun
aparıcıelmi
işçisitarixüzrə
fəlsəfədokto
ru,dosentŞa
milNəcəfovun
rəhbərliyiilə
gerçəkləşir.

Layihəçərçivəsindəsentyabrın28dəMədəniİrsinQorunması,
İnkişafıvəBərpasıüzrəDövlətXidməti,ArxeologiyavəAntropo
logiya İnstitutunun təşəbbüsüvə  AğstafaRayon İcraHakimiy
yətinin dəstəyi ilə “Keşikçidağ” Dövlət TarixMədəniyyətQoruğu
tərəfindənAğstafarayonHeydərƏliyevMərkəzindəelmiseminar
keçirilib.
DövlətXidmətininnümayəndəsiEmin İbrahimov,AğstafaRİH

in əməkdaşlarıHamilHəsənov vəCəlalNəsibov, gənc könüllü
lər,tarixmüəllimlərivərayonziyalılarınıniştiraketdiyiseminarUlu
öndərinAğstafarayonHeydərƏliyevMərkəzininönündəucaldıl
mışabidəsininziyarətedilməsiiləbaşlanıb.Dahasonraqonaqlar
qoruqərazisindəaşkarlanmışmaddimədəniyyətnümunələrindən
ibarətsərgi,qoruğaməxsusçapməhsulları,ocümlədənbirsıra
artefaktlarınqoruqəməkdaşıtərəfindənbərpaedilməsiprosesiilə
tanışolublar.
“Keşikçidağ” qoruğunun direktoruMusaMursaquliyev seminarı

açıqelanedib.LayihəninekspedisiyarəhbəridosentŞamilNəcə
fov, institutunaparıcıelmi işçisi tarixüzrə fəlsəfədoktoru,dosent
Vaqif Əsədov, elmi işçi, bərpaçırəssam Fərhad Fərmanov, Bakı
DövlətUniversitetiQazaxfilialınınbaşmüəllimi İndiraSəmədova,
rayonun tarixmüəllimləri, digərqoruqlarınəməkdaşları vəDövlət
Xidmətinin Gəncə Regional Bölməsinin abidə mühafizəçilərinin
çıxışları dinlənilib.QoruğunəməkdaşıFiruzəMəmmədova layihə
müddətində arxeoloji qazıntı sahəsini ziyarətlə bağlı statistikmə
lumatlar,mediailəəməkdaşlıqməsələləribarədəməlumatverib.
DövlətXidmətinintabeliyindəkiqoruqlarınelmiişçiləridə“Zoom”

platformasıvasitəsiləelmiseminaraqoşulublar.

Bölgələrdə27Sentyabr–AnımGünüiləbağlısilsilətədbirlər
keçirilib.Tədbirlərdə2020ciilinVətənmüharibəsinintari
ximizdəkimüstəsnayerindən,44günərzində30illikişğala
sonqoyanAzərbaycanOrdusununyenitariximizəyazdığı

qəhrəmanlıqsalnaməsindənbəhsolunub,şəhidlərinxatirəsi
ehtiramlayadedilib.

AbşeronXızı Regional Mədə
niyyət İdarəsinin (RMİ) tabeliyin
də fəaliyyət göstərən mədəniyyət
müəssisələrində Anım Gününə
həsrolunmuştədbirlərkeçirilib.Çı
xışlarda Prezident İlhamƏliyevin
2020ciil2dekabrtarixlisərəncamı
ilə Vətən müharibəsinin başladığı
27sentyabrtarixininAnımGünüki
miqeydedilməsininölkəmizinəra
zibütövlüyüuğrundacanlarınıfəda
etmişşəhidlərimizədərinehtiramın
ifadəsiolduğuvurğulanıb.

***

QubaXaçmazRMİnintəşkilat
çılığıiləXudatşəhərUşaqmusiqi
məktəbində “Dəmir yumruq” adlı
tədbir keçirilib. Şagirdlərin ifa
sında Qələbəyə, şəhidlərə həsr
olunmuşşeirlərsəsləndirilib.
QubaXaçmaz RMİnin təşki

latçılığı vəHeydərƏliyev adına
Xaçmaz rayonMədəniyyətMər
kəzinin iştirakı ilə“Zəfəryürüşü”
adlı rekviyemkompozisiya keçi
rilib.“Hərşeyogündənbaşladı”
adlı videoçarx nümayiş etdirilib.
Şəhidlərə həsr olunmuş şeirlər
və mahnılar səsləndirilib. Yer
li yazar Məhərrəm Mustafanın
“Əlinin müqəddəs əmanəti” he
kayəsi əsasında səhnəcik təq
dimolunub.
Quba rayon Mərkəzi Kitabxa

nasıuşaqşöbəsininəməkdaşları
məktəbşagirdləriiləbirlikdəAnım
Günü iləbağlıQubaŞəhidlərxi
yabanında Azərbaycanın ərazi
bütövlüyü uğrunda canlarından

keçənlərin məzarlarını ziyarət
ediblər.

***
Qəni Vəliyev adına Lənkəran

şəhər Mədəniyyət Mərkəzində
keçirilənanımtədbirindəMünəv
vərKələntərliadınaşəhərklubu
nun “Kürə” bədii qiraət dərnəyi
üzvlərinin ifasında ədəbibədii
kompozisiya təqdim edilib. “Şə
hidlərölməz!”adlıvideoçarxnü
mayişolunub.

***

AstaraDövlətRəsmQalereya
sında Anım Günü münasibətilə
rəsm təlimi təşkilolunub.Təlim
də10dançoxhəvəskarrəssam
iştirak edərək vətənpərvərlik
mövzusundarəsmlərçəkiblər.

***
Vətən uğrunda canlarını fəda

edənlərin xatirəsi Ağdam rayo
nundadaehtiramlaanılıb.Şəhid
lərinxatirəkompleksindəkeçirilən
mərasimdəçıxışedənlər2020ci
ilsentyabrın27dəbaşlananVə
tən müharibəsində Ali Baş Ko
mandanİlhamƏliyevinrəhbərliyi
iləAzərbaycan Ordusunun şanlı
Zəfərə imza atmasından danışı
lıb.Bildirilibki,2023cüilsentyab
rın 19da həyata keçirilən lokal
antiterror tədbirləri nəticəsində
Qarabağdakı qeyriqanuni er
mənihərbibirləşmələri tərksilah
edilib,ölkəmizinbütünərazisində
suverenliyimiztambərpaolunub.

Ağdam Dövlət Dram Teatrın
da(Quzanlıqəsəbəsi)Lənkəran
Dövlət Dram Teatrının yaradı
cı heyəti tərəfindən “Haqqın 44
günü” adlı tamaşakompozisiya
nümayiş olunub. Tamaşada 30
iləyaxınişğalaltındaqalmıştor
paqlarımızın şanlı Azərbaycan
Ordusutərəfindəncəmi44günə
azad edilməsi təsirli səhnələrlə
əksinitapıb.

***

Xocalı rayonMədəniyyət evin
də (Goranboy rayonu) rayon
Gənclərvəİdmanİdarəsiiləbirgə
tədbirtəşkiledilib.Çıxışlardabildi
rilibki,Vətənövladlarınınşücaəti
sayəsində dədəbaba torpaq
larımız erməni işğalından azad
edilib, ərazi bütövlüyümüz təmin

olunub.AnımGünü ilə əlaqədar
sənədlifilmnümayişetdirilib.

***

Göyçay rayon Mədəniyyət
MərkəzindəAnımGünü ilə əla
qədar “Fateh” adlı tamaşa nü
mayiş olunub. Mərkəz əmək
daşlarının hazırladığı tamaşada
Fateh adlı gəncin Vətənmüha
ribəsindəiştiraketməsivəşəha
dətəyüksəlməsindənbəhsedilir.

Şəhidailələrininüzvləri,mühari
bəiştirakçılarıvəictimaiyyətnü
mayəndələrinin izlədiyi səhnə
əsərialqışlarlaqarşılanıb.

***
Astara rayonMərkəziKitabxa

nasında isə “Gənc əsgərin şə
hidlikzirvəsi”mövzusunda tədbir
keçirilib. Vətən müharibəsi şəhi
diSamirSəmədovahəsrolunan
tədbirdəMətləbSəmədovoğluilə
bağlı xatirələrini bölüşüb. Kitab
xananın tərtibatçı rəssamıAysel
Əlizadənin çəkdiyi Samir Səmə
dovun portreti şəhidin atasına
təqdimolunub.

***
MilMuğanRMİnintabeliyində

fəaliyyət göstərən mədəniyyət
müəssisələrindəAnımGünümü
nasibətilə silsilə tədbirlər təşkil
edilib.Regiondayerləşənşəhid
lər xiyabanları, şəhid məzarları,

şəhidailələriziyarətolunub.Şə
hid ailələrinin, qazilərin, mədə
niyyət işçilərinin və ictimaiyyət
nümayəndələrinin iştirakı ilə ke
çirilən tədbirlərdə vətənpərvər
lik ruhunda şeirlər səsləndirilib,
kompozisiyalarnümayişolunub.

***

QazaxTovuzRMİnin tabeliyin
də fəaliyyət göstərən mədəniy
yət müəssisələrində Anım Günü
münasibətiləsilsilə tədbirlər təşkil
olunub, regionda yerləşən şəhid
lərxiyabanlarıziyarətolunub.Tari
ximizəqızılhərfərləyazılanVətən
müharibəsindəcanındankeçənlə
rinxatirəsininxalqımızınqəlbində
əbədiyaşayacağıvurğulanıb.

***
Şirvan,BiləsuvarSalyan,Hacı

qabulTarixDiyarşünaslıqmuzey
lərində,NeftçalavəSalyanDövlət
Rəsmqalereyalarında,Şirvanşə
hər, Neftçala vəBiləsuvar rayon
Mərkəzi kitabxanalarında,Şirvan
şəhər və Hacıqabul rayon Hey
dər Əliyev mərkəzlərində, eləcə
dəHacıqabulşəhərUşaqmusiqi
məktəbində Anım Gününə həsr
olunantədbirlər,sərgilərkeçirilib.

***

ŞəkiZaqatalaRMİninrəhbər
liyi və əməkdaşları tərəfindən
ölkəmizinərazibütövlüyüvəsu
verenliyi uğrunda canından ke
çənlərinməzarları ziyarət edilib.
Şəhidlərinməzarlarıüzərinəgül
dəstələriqoyulub,əziz ruhlarına
dualaroxunub.

***
ŞirvanSalyan RMİ, Biləsuvar

rayon Heydər Əliyev Mərkəzinin
təşkilatçılığı vəGənclərin İnkişaf
və Karyera Mərkəzi (GİKM) Şir
vanSalyan regional nümayən
dəliyinindəstəyi ilə“27sentyabr:
xalqımızın qəhrəmanlıq tarixi”
mövzusundadəyirmimasakeçiri
lib.ÇıxışçılarZəfərtarixindənsöz
açaraqqəhrəmanoğullarındöyüş
şücaətlərinin geniş şəkildə təbliğ
olunmasının əhəmiyyətini qeyd
ediblər.

***
İmişli rayon Mərkəzi Kitabxa

nasındaYazıçılar Birliyinin üzvü
SvetaŞəmsBünyatovanınİmiş
li şəhidlərinə həsr etdiyi “Şəhid
analarının xatirələri” kitabının
təqdimatı keçirilib. Müəllif kitab
haqqında məlumat verib. Şəhid
valideynləridəkitabhaqqındaöz
təəssüratlarınıbölüşüblər.

***
DağlıqŞirvanRMİnintabeliyin

dəki İsmayıllı rayon mədəniyyət
müəssisələrində də Anım Günü
ilə bağlı silsilə tədbirlər keçirilib.
TədbirlərdəVətənmüharibəsində
sondamlaqanlarınaqədərdöyü
şərəkşəhidlikzirvəsinəyüksələn
igidlərimizdənsözaçılıb.Şəhidlə
rinxatirəsininhərbirimizinqəlbin
dəəbədiyaşayacağıvurğulanıb.

***
Vətən müharibəsinin başlan

masının dördüncü ildönümü ilə
əlaqədar Lənkəran şəhər Hey
dər Əliyev Mərkəzi və GİKMin
LənkəranAstara regional nü
mayəndəliyinin əməkdaşları
gənckönüllülərləŞəhidlərxatirə
kompleksiniziyarətediblər.Son
ra Vətən müharibəsi şəhidi Sa
mirQuliyevinailəsiziyarətedilib.

***
Yevlax şəhərYaradıcılıq evin

də Ağdaş rayon Mədəniyyət
Mərkəzi tərəfindən hazırlanmış
“Şəhidatası”tamaşasıgöstərilib.
SəhnəəsərindəVətənsevgisinin
qəhrəman oğulların qanına, ca
nına necə həkk olunduğu təsirli
detallarlanümayişetdirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Yeni tariximizin qəhrəmanlıq salnaməsi

Musiqisi Səid Rüstəmovundur
FikrətƏmirov
adınaGəncə
DövlətFilar
moniyasında
Azərbaycan
bəstəkarlıq
məktəbiningör
kəmlinümayən
dəsi,Xalqartisti
SəidRüstəmo
vun(19071983)
əsərlərindən
ibarətkon
sertproqramı
keçirilib.

GecədəXəyalQəhrəmanovunbədii rəh
bərliyivəbaşdirijorluğu,Xalqçalğıalətləri
ansamblının müşayiəti ilə Xalq artisti Se
vincİbrahimova,Əməkdarmədəniyyətişçi
siMehparəCəfərova,ƏməkdarartistlərTu
ralAbdullayev,MahirMəmmədov, solistlər
Azər Verdiyev, Fuad Ramazanov, Samirə
Hacıyeva,ZəminəMustafayeva,XəyalƏli

yev,RüstəmCəfərovçıxışediblər.
Proqramdabəstəkarın“Durna”operettasın

danLaləninmahnısı,“Hardasan?”,“Getmə”,
“Həkimqız”,“Haralısan?”,“Şeirdeyilmi”,“İn
tizar”, “Qurban adına”, “Alagöz”, “Bilmədim”,
“Gəlmədin”,“Oxu,gözəl”əsərləriifaolunub.
Konsert tamaşaçılar tərəfindənalqışlarla

qarşılanıb.

“Xalqın mədəni sərvəti” 
ustad xanəndəyə həsr edilib

FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilar
moniyasıMədəniyyətNazirliyivəGən
cəŞəhərİcraHakimiyyətinindəstəyi,
GəncəDaşkəsənRegionalMədəniy

yətİdarəsinin(RMİ)təşkilatçılığıilə“Xal
qınmədənisərvəti”layihəsinitəqdim
edir.13oktyabrtarixləriniəhatəedən
layihəbudəfəAzərbaycanxanəndə
likməktəbiningörkəmlinümayəndəsi,
XalqartistiSeyidŞuşinskiyə(1889–1965)
həsrolunub.

Layihə çərçivəsində GəncəDaşkəsən
RMİnintabeliyindəfəaliyyətgöstərənmusiqi
məktəblərində, Gəncə Dövlət Filarmoniya
sındakonsertproqramlarıkeçiriləcək.
Xatırladaqki,“Xalqınmədənisərvəti”layi

həsibundanöncəFikrətƏmirov (814yan
var), Qara Qarayev (1416 fevral), Cabbar
Qaryağdıoğlu (2729 mart) və Süleyman
Ələsgərova(1520aprel)həsrolunmuşdu.

Sərgi, müsabiqə, ekoloji aksiya... 

“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”çər
çivəsindəLənkəranşəhərMədəniyyət
Mərkəzivətabemüəssisələrinəmək
daşlarınıniştirakıiləağacəkməaksiyası
keçirilib.Aksiyanınməqsədiyaşıllıqların
artırılmasını,ekolojitarazlığınqorunması
nıtəşviqetməkləətrafmühitinvəsağ
lamlaşdırılmasınatöhfəverməkdir.

***

Balakən rayon Mədəniyyət Mərkəzində
“Məni tanıyın” adlı müsabiqə keçirilib. İncə
sənətinbirsırasahələrini(mahnı,rəqs,rəsm,
bədiiqiraət,instrumentalifavəs.)əhatəedən
müsabiqədə 48 yeniyetmə və gənc iştirak
edib.Fərqlənənlərədiplomlartəqdimolunub.

***
Ağdam rayon MKSdə “Yaşıl dünyamız”

adlı tədbir keçirilib.Azərbaycanın COP29a

ev sahibliyi etməsinin əhəmiyyəti vurğula
nıb.COP29aaidvideoçarxnümayişolunub.
Sondaağacəkməaksiyasıkeçirilib.

***

BiləsuvarrayonHeydərƏliyevparkındasər
giplenertəşkiledilib.TədbirBiləsuvarDövlət
Rəsm Qalereyası və Heydər Əliyev Mərkə
zinin birgə əməkdaşlığı ilə həyata keçirilib.
ŞirvanSalyanRMİnin rəisiŞahinŞahbazov
sərgilənənəsərlərlətanışolub.Tədbirdəgənc
rəssamlarHeydərƏliyevparkınınmənzərələ
rinikağızvəkətanüzərinəköçürüblər.
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35 yaşı qeyd olunub 
M.T.SidqiadınaNaxçıvanDövlətKuklaTeatrınınyaradılması
nın35ciildönümütamamolub.Sentyabrın25dəbumünasi
bətlətədbirkeçirilib.

Əvvəlcətədbiriştirakçılarıteatrınfoyesindəyubileyəhəsrolu
nankompozisiyanıizləyiblər.
TədbirdəçıxışedənNaxçıvanMuxtarRespublikası(NMR)mə

dəniyyətnazirininmüaviniHəsənSeyidov,TürkiyəninNMRdəki
başkonsuluAsipKayayaradıcıheyətəyeniyaradıcılıquğurları
arzulayıblar.

TeatrındirektoruvəbədiirəhbəriXalqartistiŞirzadAbutalıbov
carirepertuar,kollektivinqastrolsəfərləri,eləcədəmaarifəndir
məxarakterlisosialmədənilayihələrbarədəməlumatverib.
XalqartistiKamranQuliyev,AMEANaxçıvanBölməsiİncəsə

nət,DilvəƏdəbiyyatİnstitutununaparıcıelmiişçisidosentƏlək
bərQasımov,NMRinƏməkdarmədəniyyət işçisiNadirHüsey
nov və başqaları Naxçıvanın mədəni mühitində özünəməxsus
yeriolansənətocağınınyaradıcılıqyolundandanışıblar.
ÇıxışlardansonraAlekseyTolstoyun“Qızılaçar,yaxudBurati

nonunmacəraları”əsəriəsasındahazırlanan“Buratino”tamaşası
nümayişolunub.
Xatırladaqki,AzərbaycanSSRNazirlərSovetinin14sentyabr

1989cuiltarixliqərarıiləyaradılanteatrəvvəlcəNaxçıvanDövlət
Filarmoniyasınınbinasındayerləşib.2004cü ildəbina ilə təmin
olunan teatr həmin ildən görkəmli maarifçi, pedaqoq, şair Mə
həmmədTağıSidqinin(1854–1903)adınıdaşıyır.

Kinomuzun problemlərini 
birgə səylərlə həll etməliyik

AzərbaycanKinematoqrafçılarİttifaqının(AKİ)idarəheyəti
ölkədəkinosahəsinininkişafıvəqarşıdaduranproblemlərin
həlliüçünbirgəsəylərinvacibliyinivurğulayanbəyanatyayıb.

AKİidarəheyətininsentyabrın26dakeçiriləniclasındaqəbul
edilənbəyanatdadeyilirki,ittifaq“Azərbaycanfilm”kinostudiyası
nınkinoistehsalısahəsindəfaqmanstatusununsaxlanılmasını,
studiyadaistehsalınbərpaedilməsinivacibsayır.Qeydolunurki,
həm“Azərbaycanfilm”in,həmdəözəlstudiyalarınfəaliyyətininin
kişafıüçün1998ciildəqəbuledilmiş“Kinohaqqında”qanunvə
NazirlərKabinetininmüvafiqnormativaktları günün tələblərinə
uyğunlaşdırılmalıdır.
“AKİAzərbaycanRespublikasıMədəniyyətNazirliyinintürkdöv

lətlərininbirgəkino istehsalı istiqamətindəatdığıaddımlarıdəs
təkləyir və “MollaNəsrəddin” tammetrajlı bədii filmininmaliyyə
ləşdirilməsinivəistehsalınaşəraitinyaradılmasınımüsbətaddım
kimiqeydedir,layihəninuğurlareallaşmasıüçünbütündəstəyin
göstərilməsinivacibsayır.Türkrespublikaları iləbirgəistehsalın
davamıkimibirneçəildiraidiyyətiorqanlaratəqdimedilmişXalq
yazıçısıAnarın “DədəQorqud” ssenarisinin kinomuzun beynəl
xalqəlaqələrininformalaşmasıvəgəncnəslinmilliruhdatərbiyəsi
üçünmühümbirlayihəolduğunuvurğulamaqla,ekranlaşdırılma
sınıvacibhesabedirik”,–deyəbəyanatdadahasonrabildirilir.
PrezidentİlhamƏliyevinsərəncamıiləMədəniyyətNazirliyinin

tabeliyindəAzərbaycan Respublikası KinoAgentliyinin (ARKA)
yaradılmasınıidarəçilikinstitutuolaraqtəqdiredənAKİ,bununla
yanaşı, agentliyin nizamnaməsində təsbit olunmuş strukturların
tamformalaşmasınınvacibliyinivurğulayır.Agentliyintələbəfilm
lərininmaliyyələşdirilməsitəşəbbüsümüsbəthalkimiqeydedilir.
Bildirilirki,xüsusiləlayihəvəssenarimüsabiqələrininildəikidəfə
dənazolmayaraqkeçirilməsitəminedilməli,kadrseçimindəkino
təcrübəsivəkinotəhsiliolanmütəxəssislərəüstünlükverilməlidir.
Türk respublikaları,Avropa ölkələri ilə birgə istehsalatın dəs

təklənməsi, ölkəmizdəfilm istehsalı həcmininpandemiyayaqə
dərkigöstəricilərisəviyyəsindəbərpaolunmasınıvacibsayanAKİ
aidiyyətiorqanlarıkinozallarınınsayınınartırılmasıistiqamətində
investisiyalarıdəstəkləməyəçağırır.
Bəyanatda kino tariximizin qızıl illərinin kinematoqrafçılarla

ədəbiyyatımızınsıxəlaqədəolduğudiqqətəçatdırılaraq,buəla
qələrinbərpasıvəinkişafetdirilməsiüçünyaradıcıittifaqlarınvə
MədəniyyətNazirliyininbirgə işininvacibliyivurğulanır.Bununla
yanaşı,AKİ özəl investisiyaların kinomuza axınını təmin etmək
üçünİqtisadiyyatNazirliyivəMədəniyyətNazirliyiiləbirlikdə“Biz
nesvəkino”forumununtəşkilitəşəbbüsünüirəlisürür.

Sentyabrın26daMuzey
Mərkəzininqalereyasın
da“Azərbaycanrəssam
larınınabstraktincəsənət

təcrübəsi”adlısərgiaçıldı.
SərgiAzərbaycanRəssam
larİttifaqının(ARİ)təşkilatçı
lığı,MədəniyyətNazirliyivə
MuzeyMərkəzinindəstəyi
iləərsəyəgəlib.

Qonaqları salamlayanARİnin
sədri Xalq rəssamıFərhadXəli
lovmərasiməqatılanMilliMəcli
sinMədəniyyətkomitəsininsədri
Xalq artisti Polad Bülbüloğlunu
millətvəkilivəkomitəsədriseçil
məsimünasibətilətəbriketdi.
FərhadXəlilovdiqqətəçatdır

dı ki, sərgi ARİ və Beynəlxalq
Rəssamlar Klubu tərəfindən
təşkil edilən “Xəzər” Biennalesi
platformasının proqramını açır
vəuzunillikfasilədənsonrabər
pa edilən biennale region üçün
əhəmiyyətli bir mədəni hadisə
olacaq.28sentyabr–15oktyabr
tarixlərini əhatə edən bienna
le çərçivəsində sərgilər, dəyirmi
masavəmüzakirələrkeçiriləcək.
Milli Məclisin Mədəniyyət ko

mitəsinin sədri Polad Bülbüloğ
lu bildirdi ki, zəngin rəssamlıq
məktəbiənənələrimizsayəsində
Qərbdə başlanan abstrakt rəs
samlıqAzərbaycanda daha çe
viktəşəkkültaparaqinkişafedib.
Bu gün təşkil edilən sərgi gənc
rəssamlarüçündəbirtəkandır.
Mədəniyyət nazirinin müavini

Murad Hüseynov Azərbaycan
rəssamlıqsənətinindünyadata
nınmasından,məşhurfırçausta
larımızınölkəmizinmədəniyyəti
nibütündünyadalayiqincətəbliğ
etmələrindənsözaçdı.
Sərginin mövzusu barədə ət

rafı danışan rəssam Elçin Şa
millidediki,XXXXIəsrlərAzər
baycan müasir incəsənəti bir
neçəaparıcıistiqamətüzrətəm

sil olunur. İlk növbə
də,bu,TahirSalahov,
MikayılAbdullayevvə
bir çox digər ustad
ların yaradıcılığında
əksini tapan sosialist
realizmidir.Digərmü
hüm istiqamət To
fiq Cavadov, Rasim
Babayev və onların
həmfikirlərininəsərlə
rindəözünügöstərən
“Abşeronməktəbi”dir.
Üçüncü istiqamət isə
Qorxmaz Əfəndiyev,
Əşrəf Murad, Cavad Mircava
dov vədigər nonkonformistlərin
yaradıcılığındatəcəssümolunan
avanqard (qeyrirəsmi incəsə
nət)cərəyanıdır.
Bu istiqamətlər sənətşünaslar

və ekspertlər tərəfindən geniş
şəkildə öyrənilib və təhlil edilib:
“AbstraktsənətAzərbaycanxal
qının genetik kodundadır. Buna
misalolaraqxalçalarımızıgöstə

rəbilərik.Bugünisəbujanrözü
nü müasir yanaşmada büruzə
verir. Müasir abstraksiya Azər
baycanda avanqard fenomeni
olaraq qəbul olunsa da, onun
kökləriənənəvimədəniyyətimiz
dədərinizlərburaxıb–xüsusilə,
qədim xalça sənətində abstrakt
həndəsi elementlər və naxışlar
öz əksini tapıb. Xalçaların, pa
lazların və kilimlərin quruluşu

abstrakthəndəsi fiqurlaraəsas
lanırki,budaAzərbaycanxalqı
nın öz mədəniyyətində çoxdan
abstrakt düşüncəni və abstrakt
vizualformalaryaratmatəcrübə
sinidaşıdığınısübutedir”.
Qeydolundu ki,müasirAzər

baycan incəsənətinin əhəmiy
yətli bir sahəsi olan müasir
abstrakt incəsənət hələ də tam
araşdırılmayıb. Bu sərgi yer
liabstrakt incəsənətin təbliğivə
öyrənilməsinətöhfəverəbilər.
Çıxışlardan sonra qonaqlar

sərgi ilə tanış oldular. Sərgidə
həmyaşlı,həmdəgəncnəsilrəs
samlarınişlərinümayişolunur.

Yaradıcılığı tama
milə abstraksiyaya
həsr olunmuş rəs
samlar Mir Nadir
ZeynalovvəHüseyn
Haqverdi ilə yanaşı,
başqaüslublardaça
lışan, lakin abstrakt
incəsənətsahəsində
eksperimentlər apa
ran Kamal Əhməd,
GennadiBrijatyukvə
UcalHaqverdiyevki
misənətkarlarınişlə
rinəyerverilib.

Sərgidə rəssamlarElçinAsla
nov və Ramiz Aslanov tərəfin
dənyaradılanxalçaformalarıvə
ənənəviminiatürsənətininmüa
sir interpretasiyasınınsintezidə
diqqətçəkir.
Qeyd edək ki, “Azərbaycan

rəssamlarının abstrakt incəsə
nəttəcrübəsi”sərgisisentyabrın
30dabaşaçatıb.

Lalə

HeydərƏliyevFonduvəMədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığı
ilə1828sentyabrtarixlərindəkeçirilənÜzeyirHacıbəyli
XVIBeynəlxalqMusiqiFestivalınınsongünüdəmaraq
lıkonsertləyaddaqaldı.AzərbaycanDövlətAkademik

FilarmoniyasınınKameravəOrqanMusiqisiZalındaABŞdə
yaşayansoydaşımız–pianoçu,musiqişünasNərgizƏliyarova
nınrəhbərliketdiyiMilliMusiqivəQlobalMədəniyyətCəmiyyəti
(NationalMusic&GlobalCultureSociety)tərəfindənkeçirilmişIV
BeynəlxalqBəstəkarlıqMüsabiqəsininyekunkonsertioldu.

Qeyd edək ki, müsabiqənin
rəhbəri professor Nərgiz Əliya
rova qalibləri sentyabrın 18də,
Üzeyir Hacıbəylinin doğum gü
nü–MilliMusiqiGünündəelan
etmişdi.AmerikalıbəstəkarKian
Ravai müsabiqənin qalibi olub.

2ci yeri Ceyhun Allahverdiyev
(Azərbaycan), 3cü yeri Xuanxo
Villaroya(İspaniya)tutub.Bundan
əlavə, Kozimo Bombardyeri (İta
liya),SinaCafarikia (İran),Maykl
Tan (Kanada), Ben YiPaulson
(ABŞ), Rüfət Xəlilov (Azərbay

can),CaredDestro(ABŞ),Braça
Bdil(İsrail)müsabiqənindiplomla
rınalayiqgörülüblər.
Müsabiqənin münsifər he

yətində NyuYorkdakı Culyard
Məktəbi Bəstəkarlıq kafedra
sının müdiri Melinda Vaqner
(sədr), Azərbaycan Bəstəkarlar
İttifaqının katibi Əməkdar incə
sənətxadimiCəlalAbbasov,Şi
mali Texas Universiteti Musiqi
kompozisiyası kafedrasının do
sentiSunciQonqyeralıblar.Bu
ilmüsabiqədə22ölkəninnüma
yəndəsiiştirakedib.
Nərgiz Əliyarova bildirib ki,

budəfəki müsabiqəAzərbaycan
xalq mahnılarına həsr olunub.
Məqsəd plagiata məruz qalmış
xalqmahnılarımızınAzərbaycan
mədəniyyətinə məxsusluğunun
dünyamusiqiictimaiyyətinəçat
dırılması və təbliğidir. Müsabi
qənin rəhbəri layihəyə dəstək
verdiyi üçün Diasporla İş üzrə
Dövlət Komitəsinə, eləcə də
laureatların əsərlərinin Üzeyir
Hacıbəyli festivalı çərçivəsində

təqdimatına şərait yaratdığına
görə Mədəniyyət Nazirliyinə tə
şəkküredib.
Onudaəlavəedək ki,müsa

biqənin qalakonserti noyabrın
8də NyuYork şəhərində, Lin
kolnMərkəzindəolacaq.
Üzeyir Hacıbəyli festivalındakı

konsertdənöncəçıxışedənmü
sabiqəninmünsifərheyətininüz
vü CəlalAbbasovun qeyd etdiyi
kimi,müsabiqə bu dəfə də yeni
adların kəşfi, artıq tanınanadla
rın istedadının yeni tərəfərinin
üzəçıxmasıbaxımındanəlamət
darsənəthadisəsinəçevrilib.
Konsert proqramının birinci

hissəsi sözügedən müsabiqənin
qalibbəstəkarlarınəsərlərininifa
sı, ikinci hissəsi isə bəstəkar və
xalqmusiqiyaradıcılığınümunə
lərinintəqdimatındanibarətidi.
Əvvəlcə müsabiqənin 3cüsü

ispaniyalımusiqiçiXuanxoVillar
royanın“Sevgiliminbağçası”əsə
rini “Cadenza” orkestrinin (bədii
rəhbərTürkərQasımzadə)üzvləri
– klarnetdəMəhəmmədəli Paşa

zadə,pianodaAfaqQarayevavə
çellodaGeorgiİmanovifaetdilər.
Əsərqədərindəehtiraslıvəhəzin
liyiiləmusiqisevərlərdəxoştəəs
süratoyatdı.
İkinci yer laureatı CeyhunAl

lahverdiyevin“Rəqs”fantaziyası
təkrarsızAzərbaycanrəqsmusi
qisininyenigözəlritmlərtablosu
nu yaratdı. Əsəri pianodaAfaq
Qarayeva, violində Nadir Eyva
zov vəAynurƏhədova, violada
İlqarRzayev,çellodaAsimXəli
lovşövqvəustalıqlaifaetdilər.
Müsabiqənin birinci yer

laureatıamerikalıbəstəkarKian
Ravainin“Sarıgəlinvəçölağa
cının çiçəyi” əsərini violonçeldə
Georgi İmanovun və pianoda
AfaqQarayevanınmüşayiəti ilə
Əməkdar artist FəridəMəmmə
dova ifa etdi. İstedadlı vokalçı
növbəti dəfə müstəsna səs və
ifaimkanları,artistizmkeyfiyyət
ləriiləheyrətləndirməyibacardı.
“Sarıgəlinvəçölağacıçiçəyi”

əsəri növbəli şəkildə Azərbay
can və ingilis dillərində yazılıb.

Əsərinhərikidildəolanhissələri
təsir qüvvəsinə görə biri digəri
nəuduzmadı.Buisəbəstəkarın
musiqimizə bələdliyi, ehtiramı,
məsuliyyəti və istedadındanxə
bərverir.Bucəhətlərə ifaçıların
da müvafiq yanaşmaları əlavə
ediləndə “Sarı gəlin” amerika
sayağı ingiliscəmətn vəmusiqi
daxilindəecazkarlığınıyeniləmiş
oldu.
Konsertin ikinci hissəsində

“BayatıŞiraz” təsniflərini Və
fa Vəzirova səliqə və özünə
məxsus ustalıqla ifa etdi. Or
xanƏlizadəninifasındasözləri
Xan Şuşinskiyə aid olan “Şu
şanındağları”mahnısı,piano
çuAytənŞahbazlının ifasında
HacıbabaƏliyevin ikiprelüdü,
Fikrət Əmirov adınaAzərbay
can Dövlət Mahnı və Rəqs
Ansamblının xor qrupunun
təqdimatında “Basmabasma
tağları”, “Bağagirdimüzümə”,
“Girdimyarınbağçasına”Azər
baycanxalqmahnılarıifaolun
du.
İfalar başa çatandan sonra

birbirilə təəssüratını bölüşən
dinləyicilər arasında konsertin
belə tez bitməsinə heyfsilənən
lərazdeyildi...

Samirə Behbudqızı

Azərbaycan rəssamlarının 
abstrakt incəsənət təcrübəsi

Muzey Mərkəzinin qalereyasında sərgi

Xalçaçı rəssamın “Qarabağ naxışları” 
sərgisindən təəssürat

BakıdakıRusEvindəta
nınmışxalçaçırəssam,
AzərbaycanRəssamlar
İttifaqınınvəXalçaçılar

Cəmiyyətiidarəheyətinin
üzvüEldarHacıyevin“Qa
rabağnaxışları”adlısərgisi
açılıb.

Sentyabrın 24də gerçəklə
şən açılış mərasimində iştirak
edə bilməsəm də, bu günlərdə
sərginiziyarətetdim.Sözünəsl
mənasında, nağıllar aləmini xa
tırladanbirsərgi...
Müxtəlif mövzulu xalçaların

əksolunduğu sərgidə rəssamın
yaratdığı füsunkar sənət inciləri
ilə tanışoluruq.Rəssamhərbir
sənət nümunəsində mükəmməl
xalçaminiatürlərinin uğurlu sin
tezini yarada bilib. Bu nümunə
lərdəxalçavəminiatürsənətinin
bütün atributlarının mükəmməl
nümayişinihissedirik.
Rəssam sənət dünyasında

Nizami Gəncəvinin əsərlərinə,
“Bibliya” motivləri və Qarabağ
xalçaları ornamentlərinə üstün
lükverib.Onudaqeydedimki,
müəllifin xalçaları ipək saplarla
toxumasısənətininəsasözəllik
lərindənhesabolunur.
20dənçoxəsərinsərgiləndiyi

ekspozisiyadakı hər bir xalçada
necə mürəkkəb, uzun yaranış

prosesi,sənətkargözününnuru,
xalçaçıəməyininizlərivar.Eldar
Hacıyevineskizləriüzrətoxunan
xalçalarözunikallığı iləhəmdə
ona görə seçilir ki, bu xalçalar
da mədəni irsimiz, tariximizdən
səhifələr, Qarabağın tətbiqi sə
nət nümunələri, ornamentləri
əksolunub.Hər bir xalça sanki
bir nağıldır, bir dastandır. Əl
van,şuxrənglərlətəqdimolunan
Azərbaycantəbiəti,millibayram
ların simvolları və s. rəssamın
yaradıcılığınınəsaskomponent
lərindəndir. Mürəkkəb süjetlərin
çoxrəngli keçidlərəmalik kolorit
xüsusiyyətləri,xalçalarüzərində

verilənmemarlıqabidələri,ayrı
ayrı personajların geyimlərinin
bədiitərtibatırəssamınAzərbay
cantarixinədərindənbələdliyini,
milli ənənələrə, etnoqrafiyaya
maraqgöstərdiyinisübutedir.
Sərgidə təkcə nəfis xalçalar

deyil,həmçininrəngkarlıqnümu
nələrinümayişetdirilir.
Məkan baxımından Bakıdakı

RusEvininseçilməsiheçdətəsa
düfi deyil. Müəllifin “Məhəmməd
peyğəmbərin meracı”, “İsa pey
ğəmbərinhəyatı”,“AnaMəryəm”,
“Vladimirikonası”,“Bibliya”tarixi”
adlı xalçaları ölkəmizin multikul
turalmühitinintəsvirləridir.

Birsözlə,sərgiorijinalmövzu
ları ilə seçilən, parlaq rənglərlə
zəngin, harmoniya saçan mə
dənimühitvədedir.İnanıramki,
sərgini izləyən hər bir ziyarət
çi yüksək sənətlə ünsiyyətdən
müsbətemosiyalarqazanacaq.
Şəhərimizin qonaqları və pay

taxt sakinləri Eldar Hacıyevin sə
nətdünyasıiləoktyabrın9nakimi
tanışlıqimkanıəldəedəbiləcəklər.
Eldar Rasim oğlu Hacıyev

1962ciildəBakıdaanadanolub.
1984cü ildə Azərbaycan Döv
lət İncəsənət İnstitutunu (indiki
ADMİU)xalçaçırəssamixtisasıilə
başavurub.Aliməktəbdəoxudu
ğuzamanvəsonrakıillərdəxalça
irsininböyükbilicisiLətifKərimov,
sənətşünaslıqdoktoru,professor
KübraƏliyeva,CəfərMüciri,Xalq
rəssamı Nadir Əbdürrəhmanov
danxalçaçılıqvərəngkarlıqsənə
tininsirləriniöyrənib.
Rəssam 2013cü ildə Heydər

Əliyev Fondunun təşkilatçılığı və
ölkəmizin Fransadakı səfirliyinin
dəstəyi iləParisdəkiMəktublarvə
Əlyazmalar Muzeyində Nizami
Gəncəvinin870illikyubileyinəhəsr
olunmuş sərgidə, eləcə də Reyn
şəhərində Məhsəti Gəncəvinin
900illikyubileyiiləəlaqədarsərgi
dəiştirakedib.2016cıildəVəcihə
Səmədovaadınasərgisalonunda
“İlmələrin rəqsi” adlı fərdi sərgisi
açılıb.MoskvadaÜmumrusiyaDe
korativTətbiqivəXalqSənətiMu
zeyində və bir sıra qalereyalarda
sərgilərdətəmsilolunub.

L.Azəri

Qalib bəstəkarların konserti
16-cı Üzeyir Hacıbəyli festivalının son akkordu
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Yenirubrikanınsimalarısəhnədəvəekrandaönplanda,baş
roldaoynamasalarda,Azərbaycanteatrvəkinosənətində
özünəməxsusizqoymuşsənətxadimləriolacaq.Müsahibə
vəportretyazılardaonlarıönplanaçıxaracaq,sənətəhəsr

etdikləriömürlərinənəzərsalacağıq.

“Ömrəetibar yoxdur” deyə-de-
yəyaşayır,yaşlanırıq.Ammahə-
yat sevgimiz, ümidlərimiz, bütün
çətinliklərə rəğmənmübarizəəz-
mimiz tükənmir. Niyə? Etibarsız
dediyimiz dünyada özümüzdən
sonra iz qoymaq üçün. Bu mə-
qam haqında düşünəndə ilk ağ-
lıma gələn sənət adamları olur.
Hərdən inkar etsələr də, onların
çoxunun,məncə,mütləqəksəriy-
yətininhəyatdeviziməhzbudur:
yaddaşlardaqalmaq.
Görüşünəhəvəsləgetdiyimzə-

rif qadın, maraqlı insan və iste-
dadlıaktrisaQəmərMəmmədova
ilə söhbətimizdə bu nüans hərə-
kətvericiamiloldu.
Qısa təqdimat üçün deyim ki,

Qəmər Məmmədova 10 sent-
yabr 1954-cü ildə Bakıda doğu-
lub.1975-ciildəAzərbaycanDöv-
lət İncəsənət İnstitutunun (indiki
ADMİU)Dramvəkinoaktyorluğu
fakültəsini bitirib. 1975–79-cu il-
lərdəŞəkiDövlətDramTeatrında,
1979-cu ildən İncəsənət İnstitutu-
nun nəzdindəki “Tədris” teatrında
çalışıb.1983-cü ildəŞəki teatrına
qayıdıb. 2002-ci ildən yenə pay-
taxtda,Azərbaycan Dövlət Gənc-
lərTeatrındaçalışıb.2009-cu ildə
bu teatr Azərbaycan Dövlət Milli
GəncTamaşaçılarTeatrınabirləş-
dirilib.O vaxtdan bu teatrın aktri-
sasıdır.ADMİU-damüəllimkimidə
çalışıb,birmüddətkafedramüdiri
olub.2000-ciildə“Əməkdarartist”,
2013-cü ildə “Əməkdar incəsənət
xadimi”fəxriadlarınalayiqgörülüb.

– Bu da əla həz rət 70. Da ha çox 
ina nır sız, yox sa inan dı rır sız?
–(Gülür)Düzü,nəinanmıram,

nə də inandırmıram. Heç siz də
üzərindəçoxdayanmayın.Çünki
duyğularım da, düşüncələrim də
25 yaşındadır.Amma zaman da
özünügöstərir,yaşda.

– Yə qin ömür tez keç di?
–Vallah,vərəqləyəndəhərdən

düşünürsənki,yox,nəqədərha-
disələr, acılı-şirinli günlər, həya-
tımdadönüşnöqtəsidediyimmə-
qamlarçoxolub.Ammayenədə
tezkeçdi.Lapgözqırpımında.

– Sə nət yo lu nuz fa si lə siz ol du. 
Si zi Şə ki yə apa ran yol dan baş
la yaq.
– Rəhmətlik HüseynağaAtakişi-

yevmənimtələbəyoldaşımidi.Bir
kursdaoxumuşuq.Həminkursubiti-
rənlər,deməkolarki,hamımızŞəki-
yəgetdik.Mənisəhnədanışığından
dərsdeməküçünuniversitetdəsax-
lamaqistəyirdilər.Ammaqalmadım.
Ümumənbu, çoxgözəl ənənə idi.

Bölgəteatrlarınınyenidənqurulma-
sıüçünənyaxşıüsul.Beləliklə,mən
dəŞəkiyəgetdim.Çünkimənəsəh-
nə lazım idi. İllər sonraADMİU-ya
qayıtdımvəanladımki,zamanında
düzedibteatragetmişəm.

– Ni yə, pe da qoq luq bö yük sə
nə tə ma ne olur?
– O da var. Amma prosesdə,

səhnədə olmalısan. Qısacası,
aktyorteatrdaformalaşır.

– De mə li, Şə ki teatr mü hi tin də 
öy rən dik lə ri niz də çox olub...
– Əlbəttə. Hərçənd oradakı

truppa,deməkolarki,eləbizdən
ibarət idi. Qalanların əksəriyyəti
həvəskarlar idi. Amma yenə də
bu teatr mənə çox şey öyrətdi.
Sankiteatrıözəllərimizləqurduq.
Həminözüloqədərmöhkəmqu-
ruldu ki, indi də orada o təməl
prinsiplərəxidmətdavamedir.

– Kim idi o özü lün ba ni si?
–Rəhmətlik VaqifAbbasov və

Hüseynağa Atakişiyev. Hər ikisi
o teatr üçün nəhəng simalar idi.
Mənim oradan getməyim, bayaq
dediyinizqısafasilədəbura–Ba-
kıyagəlib“Tədris”teatrındaçalış-
mağımlabağlıoldu.

– Ma raq lı dır, mən də elə bil dim 
ailə qur duq dan son ra teatr dan 
mü vəq qə ti uzaq laş mı sı nız.
–Yox,rəhmətlikhəyatyoldaşım

sənətimə mane olmadı. Sənəti
sevirdi.Hətta övladım çox körpə
olanda da səhnədən qopmadım.
Beləbirtempvardıonda.Özüdə
təkcə məndə yox, elə truppanın
hamısında.

– On da bu getgəl nə ilə bağ lı idi?
– Mən bir az başqa xasiyyət-

dəyəm. Nəyəsə öyrəşəndə çətin
ayrılıram. Bura gəldim, yaxşı da
işləyirdim.RəhmətlikVaqifİbrahi-
moğluidirejissorumuz.Yaxşırol-
larımvardı.Məndanışıram70-ci
illərin sonları, 80-ci illərin əvvəl-
lərindən. Sonra gördüm ki, yox,
mənqayıtmalıyam.

– Kim ça ğır dı si zi ora?
–Ürəyim(gülür).Özümburada

olsamdaruhumŞəkidəqalmışdı.
Özümünarahathissetdimvəora
qayıdaraqyenidəndaxilisəadəti-
mitapdım.

– De yə sən, elə in di də ürə yi niz 
Şə ki teat rın da dır.
–Hə,vallah.Mənheçgəlməzdim

də.Sadəcə,oğlumagörəseçimet-
məkməcburiyyəti yarandı.1996-cı
ildəyoldaşımdünyasınıdəyişdi.Bi-
rinciQarabağmüharibəsiiştirakçısı

idi.Savaşınfizikivəmənəviyaraları
iləuzunyaşayabilmədi.Oğlumid-
manıseçdi.BirgünŞəkidəkimüəl-
limlərioğlumunBakıdakıbasketbol
yığmakomandasınaseçildiyixəbə-
riniverdilər.Onlarınisrarıiləoğlumu
buragöndərdim.Birilbacımevində
qaldı. Gördüm ki, yox, ondan ayrı
da çətindir. Könülsüz də olsa, Ba-
kıya qayıtdım. Uzun illər kirayədə
qaldım. Ana-bala baş-başa verib
yaşadıq.Oğlumböyüdü,sahəsində
nailiyyətlərəldəetdi.Ötənayməşq-
çisiolduğukomandaçempionoldu
və beləcə, Fərid Əmirovun anası
olaraqmənidaimqürurlandırdı.

– Öz evi niz də ol du?
–Oldu,sağolsundövlətbaşçı-

sı,bizəevdəverdi.

– “Əmək dar ar tist” fəx ri adı nı zın 
var dı. Bir də Əmək dar in cə sə
nət xa di mi ilə təl tif olun du nuz. 
Təl tif ba xı mın dan diq qət də ol
mu su nuz. 
–Sağolsunlar,zəhmətimiunut-

mayıblar. İkinci fəxri adı ADMİU-
nun90illiyindəaldım.Fəalmüəl-
lim, kafedra müdiri kimi təltif
olundum.Mənazqala işdəyatıb
qalan adamdım. Universitetə sə-
hərgirdiyimigörürdülər,birdəax-
şamçıxırdım.Təbiətimbelədir.Nə
işgörürəmsə,onadəlicəsinəbağ-
lanıramvəənyaxşısınaçalışıram.

– Am ma ar xa plan da qal ma ğı 
se vir si niz. Ya da mə nə elə gə lir. 
Haq qı nız da döv ri mət buat da bir 
ya zı ya, mü sa hi bə yə rast gəl
mə dim.
–Doğruaraşdırmısınız.Yoxdur.

Deyəsən, bu barədə özüm tən-
bələm (gülür). Teatrşünasların,
jurnalistlərindiqqətinicəlbetmək
üçün canfəşanlıq mənə yaddır.
Nə bilim, həmişə “İşlə, Qəmər,
görən görəcək, istəməyən gör-
məyəcək” demişəm. Amma indi
baxıram ki, düz deyirsiz. “Özləri
görürlər də” dediyim məsələdə

yanıldım.İndidəyaşoyaşdeyil.
Mən prosesi çox sevmişəm, sə-
hərdənaxşamadəkteatrdaolmu-
şam.Oğlumkulisdə,qrimotağın-
da, geyim sexində böyüyüb.Axı
teatrmənsizölərdi.

– Elə he sab edir di niz, yox sa elə 
idi?

– Məncə, elə idi. Çünki bütün
qəhrəmanlar mənim idi. Bilirsiniz,
truppanın əsas rol ifaçısı olmaq
həm də çətin idi. Amma yorul-
murdum.Oradayaxşı teatrmühiti
vardı.Eləindidə.Təəssüfki,yeni
nəsil getmir, onlar da həvəskarla-
rınümidinəqalıblarəsasən.Eləpis
oluramki.Axıoradadatamaşaçı,
sənətmühiti var. İndi bölgə teatr-
larına getmək istəməyən gənclər
şəraitdən gileylənirlər. O da za-
manladüzələr.Eləbilirsiniz,bizlər
gedəndəhərşeyəlaidi.Əzizgənc-
lər,gedin,özünüzüoradasınayın.
Nə bilmək olar, bəlkə müvəqqəti
gedişinizdaimiolar,qalar,sevərsi-
nizbölgəteatrlarını.Aradaməcburi
təyinatınləğvolunmasınagörəçox
təəssüfənirəm. Belə başa düşü-
rəmki,bölgəteatrlarınındirçəlməsi
üçünbumetodaqayıdılmalıdır.

– Si zin akt yor po ten sialı nı zı da ha 
çox han sı re jis sor üzə çı xar dı?
–EləHüseynağaAtakişiyev,bir

dərəhmətlikMərdanFeyzullayev.

Biz, ümumiyyətlə, teatr tərbiyəsi
almışnəsilkimipeşəkarvəyahə-
vəskarbölgüsüetməmişik.Rejis-
sorlaraetibaredərək,ümumiişin
ən yaxşı səviyyədə ərsəyə gəl-
məsi üçün hər zaman əlimizdən
gələnietmişik.

– Nə idi o teatr tər bi yə si?
– Fədailik, məsuliyyət, sənətə

sədaqət. Başını aşağı salıb işin-
ləməşğulolmaq,sözbazlığabaş
qoşmadançalışmaqdır.

–  Al dı ğı nız sə nət tər bi yə sin dən 
çı xış edə rək so ru şu ram: pro se
sə ba xan da in di ya ra dı cı po ten
sial zəif dir, yox sa mad ditex ni ki 
ba za?
– Fədailik çatışmır. Çünki da-

ğınıqlıqçoxdur.İndikimisəqına-
maq da olmur. Qısacası, öyrən-
mək, öyrətmək istənilən zaman,
nəsilgetdi,yoxdur!

– Bu si zi yor mur?

–Kədərləndirir, həvəsi azaldır.
Amma heç nə də edə bilmirəm.
Əslində, indi həyatın öz səhnə-
sindədağınıqlıqoqədərartıbki,
busəhnəyədəsirayətedib.

– Bu sə nət həm də ona gö rə 
çə tin dir ki, sən müt ləq şə kil də 
özü nü is bat et mə li sən. İs bat 
üçün 70 il bəs de yil?
–Gəlin,sizədüzünüdeyimdə.

Mənartıqheçkiməheçnəyiisbat
eləmək istəmirəm.Nə,necəelə-
mişəmsə,eləmişəmartıq.

– Akt ri sa ki mi si zin üçün re jis
so run sa va dı, is te da dı, elə cə də 
tex ni ki im kan lar nə də rə cə də va
cib dir və bu me yar la ra adek vat 
ol ma yan lar la məşq çə tin olur?
– Özü də necə (gülür). Çətin

sualoldu.Bəzənpeşəkaraktyor-
sunuz, obraza özünüz yol tapın
deyirlər.Ammabu,beləolmama-
lıdır. Rejissor xətti, aktyorun ifa-
dəsində rejissorun işi görünmür-
sə, burada tamamlanmış işdən

danışmaqçətindir.Aktyoroyunu-
nuanalizedəndənsonradaimnə
deyirlər? “Rejissor tablosu yaxşı
tamamlanıb”. Bunu aktyor yox,
məhzrejissormüəyyənedir.

– De mə li, siz də rol böh ra nı ya
şa mı şı nız?
–Bəli.Ozamanlardaməniuni-

versitet xilas elədi. Başım orada
qarışdı.Yoxsabuböhranməniçox
dərinə aparardı. Ola bilər bu da
mənim günahımdır. Universitetdə
yox,bütünlükdəteatrdaqalsaydım
rejissorların diqqət mərkəzində
olardım,çoxrollaroynayardım.

– Yə ni küt lə vi ta ma şa çı nın si zi 
ta nı ma ma ğı nın bir gü na hı da 
öz boy nu nuz da dır.
– Olsun elə. Amma bununla

da tam razı deyiləm.Axı kütləvi
tamaşaçı bizi televiziyadan ta-
nıyır. Yadınıza salın, teatrda elə
nəhəngaktyorlarolubki,kinoya,
teletamaşalara çəkilməyiblər de-
yə,tanınmayıblar.Ammaindiadi
serialda oynayan, hansısa aidiy-
yətiolmayansosialverilişdəbelə
iştirakedən“tanınır”.Mənəeləta-
nınmaqdalazımdeyil.

–  Se rial la ra get mir si niz?
–Xeyr.Amma“Odünyadansa-

lam”, “Həmziyarət, həm ticarət”,
“Yalan”, “Cavad xan” filmlərində
çəkilmişəm.

– Son ola raq teatr da si zi “Kod 
adı – V.X.A” ta ma şa sın da Um
gül süm Sa dıq za də ro lun da gör
mü şəm...
–“Tanrıya14məktub”daRoza

nənə, “Leyli və Məcnun”da Qa-
rı, “ŞeyxSənan”daNina, “Oqtay
Eloğlu”daGülgəzkimivəbunlar-
dandasavayıçoxlurollarımvar.
Rejissorlarımızhansıroluverirlər-
sə,sevə-sevəoynayıram.

– Qə mər xa nım, bir vaxt la rın bi
rin ci plan oyu nun dan ar xa pla
na ke çid si zi in cit mir?
– Ağrıdır (kövrəlir, bir az pauza

verir, sonra qəhərini qovmaqüçün
gülür. Bu an hiss edirəm ki, o, iki
ovqat arasında da oynamır. Ne-
cə varsa, özüdür. Nəhayət, bütün
söhbətboyuolduğundandahanik-
bin ovqata köklənib davam edir)...
Eh,heçbilmirəmbunlarınhamısını
qəzetdəverərsiniz,yoxsayox.Gə-
lin, yaxşı şeyləri yazaq və bu da
“mənim günahımdır” deyib keçək.
Hə-hə,mənim günahım.Mübarizə
aparmıram,roldavasıetmirəm.İş-
ləmək istəyirəm, amma özünü or-
tayaatmıram.Heçvaxt“mən-mən”
demirəm.Deyəbilmirəm.Ənəsası,
başrolnisgilimyoxdur.Zamanında
çoxlarının həsəd apardığı qəhrə-
manobrazlarımolub.Sevinirəmki,
ondada,indidə,oradada,burada
dadaimhörmət,sevgigörmüşəm...

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı

Sentyabrın26-daAzərbaycanpeşəkarvokalsənətininbanisi,
SSRİXalqartistiBülbülün(MurtuzaMəmmədov;1897–1961)vəfa-
tının63-cüildönümütamamoldu.Ecazkarsəsi,şaqraqzəngulə-
ləriiləhərkəsiheyranqoyan,bülbüllərisusduranvəbunagörə
dəxalqtərəfindənBülbüladlandırılansənətkarınxatirəsinionun
memorialmuzeyindəyadetdik...

Muzeyin direktoru Fərqanə
Cabbarova bizi səmimi qarşıla-
yır.Direktor əvvəlcəmuzeyin tari-
xi haqqında məlumat verir. Deyir
ki,muzeyÜmummilli liderHeydər
Əliyevintəşəbbüsüilə1976-cıildə
yaradılıb. 1982-ci il iyunun 10-da
muzeyin təntənəli açılışıolub.Ulu
öndər Heydər Əliyev açılış məra-
simindəiştirakedib.Muzeysahəsi
75kvadratmetrolan4ekspozisiya
otağından ibarətdir. Üç otaq me-
morial olaraq saxlanılıb, biri sərgi
otağıdır.BumənzildəBülbül1937-
ciildənömrününsongünlərinədək,
yəni 1961-ci il sentyabrın 26-dək
yaşayıb-yaradıb. Muzeyin fond-
larında olan zəngin eksponatlar
Bülbülünyarıməsrdənçoxözpar-
laq istedadını Azərbaycan musiqi
sənətinə həsr etməsini inandırıcı
surətdəgöstərir.Buradamüğənni-
ninyaradıcı,elmi-tədqiqi,pedaqoji,
ictimaifəaliyyəti,Azərbaycanmusi-
qinin bütün sahələrinə aid 9000-ə
yaxınmaterialtoplanıb.

Şuşadakı evin maketi
Bülbülün ölməz simasını can-

landıran,1978-ciildəheykəltaraş
AslanRüstəmovtərəfindənyara-

dılanbüstmuzeyəgələnləriqarşı-
layır.Girişdəhəmçininfotostend-
lərnümayişetdirilir.
Muzeyin divarları Bülbülün sə-

siilədoluolanbirzamantunelini
xatırladır. Burada sərgilənən fo-
toşəkillər onun həyatının parlaq
anlarını canlandırır: gənc Bülbül
konsert səhnələrində, tamaşaçı-
larınalqışlarıarasında...
Fərqanə xanım deyir ki, Bülbül

1897-ci il iyunun 22-də Azərbay-
canınmusiqi,sənətbeşiyiŞuşada
dünyaya göz açıb və bu şəhərin
ab-havası,sözlü-nəğməli,muğam-
la nəfəs alan mühiti onun sənət-
karlığıüçünbəhrəlizəminolub:bu
gördüyünüz Bülbülün doğulduğu
evinmaketidir.İndidəmuzeykimi
fəaliyyətgöstərir.1983-cü il iyulun
29-da Bülbülün Şuşadakı Ev-Mu-
zeyinin açılışı olub. Bumuzey də
Ulu öndər Heydər Əliyevin şəxsi
təşəbbüsü iləyaradılıb. İşğalaqə-
dərmuzeydə400-əyaxıneksponat
qorunubsaxlanılırdı.Təəssüfərol-
sun ki, işğal vaxtı muzeydən heç
bir eksponatı çıxarmaq mümkün
olmayıb. Vətən müharibəsindən
qısa müddət sonra, 2021-ci ildə
muzey fəaliyyətini yenidən bərpa

edib. Muzeyin yenidən açılışında
Prezident İlham Əliyev və Birinci
vitse-prezident Mehriban Əliyeva
da iştirakediblər.Həminaçılışdan
şəkillər muzeydə nümayiş olunur.
Onu da deyim ki, Bülbülün evinin
həyətindəkiotutağacıindidəqal-
maqdadır. Balaca Murtuza həmin
ağacda əyləşib bülbülləri təqlid
edirdi.Onagörəxalqona8yaşın-
daikənBülbüladınıverib”.
Muzeyin birinci otağı – yataq

otağındayıq. Bülbülün sağlığında
olduğu kimi saxlanılmış otaqda
sənətkaraaidyataqmebeli,kost-
yumu, divarda ailəsi ilə fotoşə-
killəri və görkəmli rəssam Nadir
Əbdürrəhmanovun Şuşa mənzə-
rəsiməkanıbəzəyir.Yataqmebeli
Bülbülün gözəlliyə qiymət verən
yüksəkzövqünügöstərir.Mebelo
vaxt Bülbül tərəfindən Almaniya-
dangətizdirilib.

Vətənə tələsən Bülbül...
Qonaq otağındakı eksponatlar-

la tanış oluruq. Bu guşənin əsas
eksponatları Bülbülün yaradıcılıq
həyatındakı dəyişikliklərdən bəhs
edənsənədlərdən,onahəmkarları
vədostlarıtərəfindənbağışlanmış
hədiyyələrdən,sənətkaraməxsus
“WEINBACH” markalı royaldan,
Bülbülün xaricdə çəkdirdiyi şəkil-
lərdənibarətdir.
Həmsöhbətimqeydedirki,mu-

zeyiziyarətedənqonaqlarındiq-
qətiniənçoxcəlbedəneksponat-
lardan biri İtaliyada nəşr olunan
məşhurmusiqijurnalı“ArteNost-
ra”nınnüsxəsidir.Dərginin1931-
ci ildə işıq üzügörənbir nömrə-
sində Bülbülün böyük portreti
və onun haqqında məqalə dərc
olunub. Məqalədə bu sözlər de-
yilirdi:“Müsəlmanaləmindənolan
ilk azərbaycanlı vokalçı Bülbül
İtaliyaya təhsilalmaqüçüngəlmiş
və spesifikŞərq oxuma tərzindən
Avropaoxumaməktəbinəkeçmiş-
dir. 4 illik təhsil geridə qalmışdır.

Maestro Qrani Bülbülün İtaliya
tədrismetodikasıvəitalyanifaçılıq
məktəbini mükəmməl öyrənmə-
sini etiraf etdikdən sonra Bülbül
əldə etdiyi biliyi xalqa çatdırmaq,
ikiməktəbinsintezinihəyatakeçir-
məküçünVətənətələsir.Beləbir
sintezinmümkünolduğunavəpar-
laq nəticə verdiyinə Bülbülün öz
yaradıcılığıçoxgözəlsübutdur”.
Bu otaqda vaxtilə bir sıra gör-

kəmliyazıçı,şairvəbəstəkarlarqo-
naqolub.Onlarüzərindəürəksöz-
ləriyazılmışşəkillərini,notlarınıvə
kitablarınıBülbüləhədiyyəediblər.

“Eddison” fonoqrafı, 
“Becker” pianosu...

İndi isə muzeyin üçüncü – iş
otağındayıq. Fərqanə xanım bildi-
rirki,məhzbuotaqdaBülbülyeni
konsertproqramlarıhazırlayır,yeni
obrazlarınıməşqedir,Azərbaycan
musiqisinininkişafınadairyenifikir-
lər irəlisürürdü.BuradaBülbülel-
miməqaləvəməruzələryazır,elmi
konfranslara,vokalmüşavirələrinə
hazırlaşır,Azərbaycanvokalsənə-
tinəzəriyyəsini işləyir,milli vokalçı
kadrlarıntəlimiüçündərsvəsaitlə-
ri tərtibedirdi: “Bülbül1932-ci ildə
Elmi-Tədqiqat Musiqi Kabinetini
(ETMK) yaradıb. Kabinetin əsas
məqsədiAzərbaycanınrayonlarına

səpələnmişxalqmahnılarınıtopla-
maq vənotlara köçürmək idi.Ka-
binet tərəfindən 500-ə yaxın xalq
mahnısı toplanaraq notlara köçü-
rülüb. Həmin mahnılar bu gördü-
yünüz“Eddison”adlıfonoqrafvasi-
təsiləyazılırdı.BufonoqrafıBülbül
1932-ciildəindikiSankt-Peterburq
şəhərindəngətirib”.
Otaqdadiqqətçəkəneksponat-

lardan biri də “Becker” pianosu-
dur.PianoXXəsrin30-cu illərin-
də hökumət tərəfindən Bülbülə
bağışlanıb.
OtaqdahəmçininBülbülünşəx-

sikitabxanasıdayerləşir.Burada
400-dən çox kitab qorunur. Mu-
zeyindirektorusöyləyirki,Bülbül
dahi şair və mütəfəkkir Nizami
Gəncəvini çox sevdiyindənşəxsi
kitabxanasında onunla bağlı ki-
tablarıdahaçoxgörməkolar.
Bundanbaşqa,işotağındaBül-

bülünradiosu,ETMK-nınmaterial-
ları, yazı stolu,Azərbaycan SSR
AliSovetində deputatlıq fəaliyyəti
haqqındasənədvəşəkillər,ictimai
xadimlərinBülbüləbağışladığıhə-
diyyələrnümayişolunur.

***
Muzeyin sonuncu otağındayıq.

Həmsöhbətimdeyirki,buravax-
tilə uşaq otağı olub, hazırda isə
sərgi zalı kimi fəaliyyət göstərir.

Otağın tematikası Bülbülün xalq
xanəndəsindən professional vo-
kal ustasına kimi keçdiyi böyük
biryaradıcılıqyolununifadəsidir.
Sərgiotağında1920-ciildəBül-

bülün ilk dəfəKərəm rolunda çı-
xışetdiyi“ƏslivəKərəm”muğam
operasının afişa-proqramından
tutmuşsənətkarınxatirəsiniəbə-
diləşdirənvitrinəkimixronolojiar-
dıcıllıqlatərtibedilib.
Bu otaqda həmçinin Bülbülün

aldığımükafatlar, fəxri fərmanlar,
dəvət olunduğu dövlət əhəmiy-
yətli tədbirlər, çıxış etdiyi yubiley
tədbirlərivərolaldığıoperatama-
şalarındanşəkillər, IIDünyamü-
haribəsi dövrünə aid yaradıcılıq
materialları,ocümlədən,Stalinin
Bülbülə ünvanladığı iki təşəkkür
teleqramı,deputatvəsiqələrivəs.
nümayişolunur.

“Bülbülün qonaqları”
Bu ilin əvvəlindən başlayaraq

muzeytərəfindən“Bülbülünqonaq-
ları”adlılayihəhəyatakeçirilir.Mu-
zeyindirektorubildirirki,Bülbülçox
qonaqpərvər insanolub.Hərgün,
deməkolarki,onlarınevindəməş-
hurinsanlarqonaqolarmış:“Bizdə
düşündükki,beləbirlayihəhəyata
keçirsək, maraqla qarşılanar. Elə
fikirləşdiyimizkimidəoldu.Layihə
builinsonunadəkdavamedəcək”.
PaytaxtınXaqaniküçəsi43ün-

vanındayerləşənmuzeyhəftənin
bütüngünləriziyarətüçünaçıqdır.
Muzeyəgirişödənişsizdir.
Muzeydən xoş təəssüratla ay-

rılırıq vəbuocağın təkcəbir xa-
tirə ünvanı deyil, eyni zamanda
Azərbaycanmusiqisinin zənginli-
yinicanlandıranbirməkanolduğu
yaddaşımızayazılır.Buradasan-
kiBülbülünsəsihələdəeşidilir,o
səszamanınsınağındançıxaraq
gələcək nəsillərin qəlbində yer
tutmağadavamedir...

Nurəddin Məmmədli

Bu məkanda sanki Bülbülün səsi hələ də eşidilir...

“Baş rol nisgilim yoxdur”
“Zamanında çoxlarının həsəd apardığı qəhrəman obrazlarım olub. 

Sevinirəm ki, onda da, indi də hörmət, sevgi görmüşəm...”

İkinci planda
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30 sent yabr 1891 – Xalq ar tis ti Alek sey Lvo viç Qri piç (1891–
1983) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rın da 
(1936–1948) qu ru luş çu re jis sor və baş re jis sor iş lə yib. 

30 sent yabr 1920 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Lə tif 
Bə şir oğ lu Sə fə rov (1920 – 9.12.1963) Şu şa da do ğu lub. “Bəx ti-
yar”, “Qız mar gü nəş al tın da”, “Ley li və Məc nun” fi lm lə ri nə qu ru luş 
ve rib. Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın ilk səd ri olub.

30 sent yabr 1933 – Bəs tə kar, tru ba ifa çı sı, di ri jor, pe da qoq 
Əziz Ək bər oğ lu Əziz li (1933–2005) Ba kı da ana dan olub.

30 sent yabr 1945 – Şair Va qif İb ra him (Va qif Əli yar oğ lu İb ra hi-
mov; 1945–1983) Şə ki də do ğu lub. Ki tab la rı: “Bu tor paq da do ğu-
lan lar”, “Dün ya nın ke şi yin də” və s. 

30 sent yabr 1950 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zül-
fü qar Əb dül hü seyn oğ lu Ha cı bəy li (17.4.1884 – 1950) və fat edib. 
“Aşıq Qə rib” ope ra sı, “Əl li ya şın da ca van” mu si qi li ko me di ya sı nın 
müəl li fi  dir. 

30 sent yabr 1988 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Əb-
dül xa lıq (Əb dül xa lıq Əb dü lə li oğ lu Rza qu li yev; 5.5.1920 – 1988) 
və fat edib.

30 sent yabr 1991 – Ta nın mış xa nən də Sə xa vət Əmir xan oğ lu 
Məm mə dov (23.10.1953 – 1991) dün ya sı nı də yi şib.

30 sent yabr 2021 – Ta nın mış mü ğən ni Səy yad Əş rəf oğ lu Əli-
za də (6.8.1958 – 2021) və fat edib.

30 sent yabr 2021– Azər bay can və Öz bə kis ta nın Əmək dar ar-
tis ti Köv kəb Əli ye va (1935–2021) və fat edib.

1 okt yabr 1897 – Gör kəm li şairə Xur şid ba nu Na tə van (1832–
1897) və fat edib. So nun cu Qa ra bağ xa nı Meh di qu lu xa nın qı zı-
dır. Şu şa da “Məc li si-üns” ədə bi bir li yi nin ya ra dı cı sı olub. Ağ da mın 
“İma rət” qə bi ris ta nın da dəfn edi lib.

1 okt yabr 1932 – Mə də niy yət xa di mi Ək bər Fər zə li oğ lu Fər zə-
li yev (1932–1999) Qu sar ra yo nun da ana dan olub. “Qız mar gü nəş 
al tın da”, “Ko roğ lu” və s. fi lm lər də çə ki lib. 1963-cü il də Qu sar da 
Ləz gi Xalq teat rı nı təş kil edib.

1 okt yabr 1949 – Əmək dar ar tist Al maz Əh məd qı zı Mus ta fa ye-
va (1949 – 26.12.2020) Ağ dam şə hə rin də do ğu lub. Gənc Ta ma-
şa çı lar Teat rı nın akt ri sa sı olub, fi lm lər də çə ki lib.

1 okt yabr 1965 – Qə zəl xan şair, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Əli ağa Va hid (Əli ağa Məm məd qu lu oğ lu İs gən də rov; 18.2.1895 – 
1965) və fat edib. Ni za mi, Xa qa ni, Nə vai və b. şair lə rin qə zəl lə ri ni 
Azər bay can di li nə tər cü mə edib.

2 okt yabr 1913 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Çin giz Zül-
fü qar oğ lu Ha cı bə yov (1913 – 18.1.1971) ana dan olub.

2 okt yabr 1923 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Tu ran Ca vid (Tu-
ran Hü seyn Ca vid qı zı Ra si za də; 1923 – 12.9.2004) ana dan olub. 
C.Cab bar lı adı na Döv lət Teatr Mu ze yi nin, Hü seyn Ca vi din Ba kı-
da kı ev-mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

2 okt yabr 1935 – Şair, tər cü mə çi, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Sə ya vuş İm ran oğ lu Məm məd za də (1935 – 3.9.2022) ana dan 
olub. Azər bay can ədə biy ya tın dan rus di li nə, rus, bol qar, Uk ray na, 
Pol şa ədə biy ya tın dan Azər bay can di li nə tər cü mə lər edib. 

2 okt yabr 1962 – Əmək dar ar tist El şən Şı xə li oğ lu Şi rə li yev 
(1962 – 20.12.2021) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı nın akt yo ru olub.  

2 okt yabr 1969 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok-
to ru Sey ran Əmir oğ lu Qa fa rov (2.10.1969 – 5.11.2018) Ba kı da 
ana dan olub.

2 okt yabr 1981 – Xalq ar tis ti, ta nın mış teatr və ki no akt yo ru Hə-
sə na ğa Dər ya oğ lu Sa la yev (5.12.1921 – 1981) və fat edib. Aka de-
mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, “Gö rüş”, “Onu ba ğış la maq olar-
mı?”, “Ay gün” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

2 okt yabr 2023 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Fər had Ağa Sə lim 
oğ lu Ba ba yev (5.1.1948 – 2023) və fat edib. Hey dər Əli yev Sa ra-
yı nın di rek to ru olub.

3 okt yabr 1875 – Ya zı çı-dra ma turq Sü ley man Sa ni Rza qu lu 
bəy oğ lu Axun dov (1875–1939) Şu şa da ana dan olub. Ya zı çı nın 
“Qor xu lu na ğıl lar” top lu su Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın klas si-
ka sı sa yı lır. “La çın yu va sı”, “Eşq və in ti qam”, “Ta mah kar” və s. 
pyes lə rin müəl li fi  dir. 

3 okt yabr 1887 – Əmək dar ar tist Ələk bər Hü seyn oğ lu Hü seyn-
za də (1887 – 4.11.1967) ana dan olub. “Ar şın mal alan” (1945) 
fi l min də Sol tan bəy ob ra zı na gö rə Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rü-
lüb. Bu ro lu Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da 600 də fə ifa edib. “Qa ra 
daş lar”, “Ögey ana” və s. fi lm lər də çə ki lib. 

3 okt yabr 1996 – Xalq ya zı çı sı İl yas Mə həm məd oğ lu Əfən di-
yev (26.5.1914 – 1996) və fat edib. “Sö yüd lü arx”, “Kör pü sa lan lar”,  
“Ge ri yə bax ma, qo ca” və s. ro man la rın, Azər bay can dra ma tur gi-
ya sın da ye ni mər hə lə təş kil edən pyes lə rin müəl li fi  dir. 

Dünya
30 sent yabr 1917 – Məş hur teatr re jis so ru, Ru si ya nın Xalq ar-

tis ti, pe da qoq Yu ri Lyu bi mov (1917–2014) ana dan olub. Uzun il lər 
Ta qan ka Teat rı nın rəh bə ri olub.

1 okt yabr 1912 – Rus ta rix çi si, fi  lo sof, şair Lev Qu mil yov (1912–
1992) ana dan olub. Qə dim türk ta ri xi nə dair əsər lə rin müəl li fi  dir: 
“Bö yük çöl”, “Hun lar Asi ya və Av ro pa da”.

1 okt yabr 1947 – Tür ki yə nin ta nın mış teatr və ki no akt yo ru, te-
le vi zi ya apa rı cı sı Kə nan İşıq (Yu suf Ke nan Işık; 1947–2024) ana-
dan olub. 2014-cü il də ke çir di yi qə za dan son ra 10 il ko ma da qa lıb.

2 okt yabr 1832 – İn gi lis et noq ra fı və ya zı çı sı Eduard Ber nett 
Tey lor (Ed ward Bur nett Ty lor; 1832–1917) ana dan olub.

2 okt yabr 1869 – Hin dis tan da mil li-azad lıq hə rə ka tı nın ideolo-
qu, fi  lo sof Ma hat ma Qan di (Mo han das Ka ramc hand Gand hi; 
1869–1948) ana dan olub.

3 okt yabr 1895 – Rus şairi Ser gey Ye se nin (1895 – 27.12.1925) 
ana dan olub. 1924–1925-ci il lər də Ba kı da ya şa yıb. Bu ra da 40-dək 
şeiri ni mət buat da dərc et di rib. Mər də kan da şairin xa ti rə mu ze yi var.

3 okt yabr 1897 – Fran sız şairi, ədə biy yat da sür realiz min ba-
ni lə rin dən Lui Ara qon (Alouis Ara gon – Louis-Ma rie And rieux; 
1897–1982) ana dan olub.

3 okt yabr 1919 – Lit va şairi Eduar das Me je lay tis (Eduar das 
Mieze laitis; 1919–1997) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

30 sentyabr – 3 oktyabrXatirə təqvimi

Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Mil li Dram Teat rın da Xalq 
ya zı çı sı Ka mal Ab dul la nın 
“Sehr baz lar də rə si” ro ma nı 
əsa sın da ey niad lı ta ma şa nın 
oxu nuş məşq lə ri nə baş la nı lıb.

Teat rın bə dii rəh bə ri Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi Meh ri ban Ələk-
bər za də və ya zı çı Ka mal Ab dul la 
ta ma şa nın ya ra dı cı he yə ti ilə gö-
rü şüb, ye ni iş də kol lek ti və uğur lar 
ar zu edib lər. 

Ta ma şa ya Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Bəh ram Os ma nov qu ru luş 
ve rir. Qu ru luş çu rəs sam Gen na di 
Sko ro mo xov, bəs tə kar Xalq ar tis-
ti Si ya vuş Kə ri mi, səh nə hə rə kə ti 
və plas ti ka üz rə mü tə xəs sis Bəh-
ruz Əh məd li, işıq üz rə rəs sam 

Ra fael Hə sə nov, re jis sor as sis-
ten ti Cey ran Ba şa ran dır. 

Səh nə əsə rin də Xalq ar tist-
lə ri Əli Nur, Ka zım Ab dul la yev, 
Əmək dar ar tist lər Fü zu li Hü sey-

nov, Röv şən Kə rim duxt, Mə ta nət 
Ata ki şi ye va, Ka zım Hə sən qu li-
yev, akt yor lar El nur Qə di rov, İla hə 
Hə sə no va və Tu ral İb ra hi mov rol 
alıb lar. 

Ka mal Ab dul la nın 2006-cı il də 
nəşr olu nan ro ma nı oxu cu la rın 
və ədə biy yat tən qid çi lə ri nin bö-
yük ma ra ğı na sə bəb olub. Mis tik 
əh va lat la rın baş ver di yi əsər pa-
ra lel dün ya lar ara sın da kı ahəng-
dən, ata sı Cəl lad ba şı nı ax ta ran 
Kar van ba şı nın ta le yin hök mü ilə 
Sehr baz lar də rə si nə gə lib çıx ma-
sı və bu ra da ya şa ma sın dan, Ağ 
dər vi şin və hər iki dün ya da ya şa-
yan Səy yah sehr ba zın ça ğır dı ğı 
ruh la Kar van ba şı nın fa ciə ilə bi-
tən sir li gö rü şün dən bəhs edir.

“İn san hə qi qə ti öy rən mə yə çox 
can atır, çox tə lə sir, am ma unu-
dur ki, bu yo lun so nun da, mən zil 
ba şın da onu fə la kət və bəd bəxt-
lik də göz lə yə bi lər. Ümu miy yət lə, 
hə qi qə ti an la maq is tə yi nə yə gə-
ti rib çı xa rır? İn ti qam va cib dir mi?” 
de yən qu ru luş çu re jis sor Bəh ram 
Os ma nov ye ni səh nə işin də bu 
qə bil sual la ra ca vab ax tar dı ğı nı və 
möv zu ya in san prob le mi kon teks-
tin də bax ma ğa ça lış dı ğı nı bil di rib.

Üze yir Ha cı bəy li XVI Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı nın son kon sert-
lə rin dən bi ri sent yab rın 26-da Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də 
ke çi ri lib. 

“Ca den za Con tem po rary Orc-
hest ra” or kest ri nin (bə dii rəh bər 

Tür kər Qa sım za də) kon ser ti nə 
fes ti va lın qo naq la rın dan is pa ni ya-

lı maest ro Mer se des Dias Qar sia 
(Mer ce des Diaz Gar cia) di ri jor luq 
edib.

Proq ram da ame ri ka lı bəs tə kar-
lar Corc Kram bın (Geor ge Crumb) 
“Ge cə mu si qi si”, Con Key cin 
(John Mil ton Ca ge) “Oyun caq for-
te piano üçün süita”, fran sız bəs-
tə kar Pyer Bu le zin (Pier re Louis 
Boulez) “Me mo rial” və Azər bay-
ca nın Xalq ar tis ti Azər Da da şo-
vun “Violon çel və ka me ra or kest ri 
üçün kon sert” əsər lə ri səs lə nib.

Kon sert də so list qis min də Fa-
ti mə Nə sir li (sk rip ka), Hu may 
Qa sım za də (for te piano), Afaq 

Qa ra ye va (oyun caq for te piano), 
Kam ran Ta lıb lı (fl ey ta), Əy yub Əli-
yev (violon çel), kon sert meys ter 
Sa mir Əsə dov çı xış edib lər.

İs pa ni ya lı xa nım di ri jor Mer se-
des Dias Qar sia kon sert dən son-
ra Ba kı ya sə fə ri və azər bay can lı 
həm kar la rı ilə iş bir li yi təəs sü ra tın-
dan bəhs edib: “Bu, Azər bay ca na 
ilk sə fə rim dir. Bu ra da ol maq dan 
çox şa dam. Bir lik də çı xış et di yim 
mu si qi çi lər dən bə zi lə ri ni ar tıq ta-
nı yı ram. Bu, mə nim azər bay can lı 
mu si qi çi lər lə ilk iş təc rü bəm de yil. 
Azər Da da şo vun ya ra dı cı lı ğı ilə ta-
nış ol dum və çox tə sir lən dim. Mən 

həm də Azər bay can xalq mu si qi si-
ni da ha ya xın dan ta nı maq is tər dim. 
Bi li rəm ki, bu ra ənə nə vi mu si qi nin – 
mu ğa mın mər kə zi dir. Mə nə bu ra da 
nü ma yiş et di ri lən ənə nə vi mu si qi 
alət lə ri haq qın da mə lu mat ver di lər. 
Bun dan əla və, park da səs lə nən 
ənə nə vi mu si qi ni eşit dim. Mu si qi ni-
zi da ha ət rafl  ı öy rən mək üçün müt-
ləq ye ni dən Azər bay ca na qa yıt ma-
lı yam. Ba kı nı da gəz mək is tə yi rəm, 
çün ki onun zən gin ta ri xə ma lik ol-
du ğu nu bi li rəm. Bu ra da in san lar 
sə mi mi və xe yir xah dır...”.

Mer se des Dias Qar sia dün ya-
da ta nı nan di ri jor dur. O, Mis su ri 

Sim fo nik Or kest ri (ABŞ), Eliopo-
lis Sim fo nik Or kest ri (Bra zi li ya), 
Vind zor Sim fo nik Or kest ri (Ka na-
da) ki mi kol lek tiv lər lə çı xış edib. 
Onun di ri jor lu ğu ilə Al ma ni ya da 
– Ham burq da kı Elbp hi lar mo nie 
və Bre men də ki Sen des saal ki mi 
mə kan lar da ke çi ri lən kon sert lər 
“Deutsch land funk Kul tur” ra dioka-
na lın da ya yım la nıb.

“Ca den za Con tem po rary Orc-
hest ra” or kest ri 2021-ci il dən 
bəs tə kar Tür kər Qa sım za də nin 
rəh bər li yi ilə fəaliy yət gös tə rir. 
T.Qa sım za də Ba kı Mu si qi Aka-
de mi ya sı nın Bəs tə kar lıq fa kül tə-
si ni bi tir dik dən son ra Nyu-York da 
Man het tan Mu si qi Mək tə bin də ma-
gist ra tu ra təh si li alıb. Ha zır da Qa-
ra bağ Uni ver si te ti (Xan kən di) İn cə-
sə nət fa kül tə si nin de ka nı dır.

Müəmmalar haləsinə bürünən xanəndə ömrü
XIX əsr mu si qi mə də niy yə ti ta ri xi miz də iz qo yan sə nət adam la-
rın dan bi ri də xa nən də Sət tar dır. Sə nət ka rın hə yat və sə nə ti nin 
coş qun çağ la rı Tif lis şə hə rin də ke çir. Onun haq qın da gü nü mü zə 
gə lib ça tan məh dud mə lu mat lar döv ri mət buat sə hi fə lə rin də, 
şair və ya zı çı la rın əsər lə rin də yer alıb. 

Mən bə lər də xa nən də nin va li-
deyn lə ri, tə vəl lü dü və və fa tı ba rə də 
sə hih mə lu mat de mək olar ki, yox-
dur. Alek sandr Bar nov “Köh nə Tifl  i-
sin mu si qi çi lə ri” ki ta bın da qeyd edir 
ki, Sət tar təx mi nən XIX əs rin 20-ci 
il lə rin də Cə nu bi Azər bay ca nın Ər-
də bil şə hə rin də dün ya ya göz açıb. 
Er kən çağ lar dan mu si qi yə ma raq 
gös tə rib. El şən lik lə rin də mu ğam və 
xalq mah nı la rı nı bö yük hə vəs lə və 
diq qət lə din lə yib. Bir müd dət son ra 
Şər qin gör kəm li şair lə rin dən Sə di 
Şi ra zi, Ha fi z Şi ra zi, Mə həm məd Fü-
zu li və baş qa la rı nın qə zəl lə ri üs tün-
də mu ğam və təs nifl  ə ri us ta lıq la ifa 
edib. Mə la hət li sə si və ma hir ifa sı ilə 
xal qın se vim li si nə çev ri lib.

Bir müd dət son ra onun İs lam eh-
kam la rı na qar şı çıx dı ğı id dia olu-
na raq Ər də bil ru ha ni lə ri tə rə fi n dən 
tə qib edi lir. Bü tün bun la ra tab gə ti-
rə bil mə yən Sət tar doğ ma şə hə ri ni 
tərk et mə yə məc bur olur. Əv vəl cə 
Təb ri zə, da ha son ra Teh ra na ge dir. 
Bir ne çə il İran şa hı Mə həm məd 
Mir zə nin sa ra yın da xa nən də lik 
edir. O bu ra da bir ne çə il fəaliy yət 
gös tər dik dən son ra sə ya hət üçün 
şah dan ica zə is tə yir. 1844-cü il də 

Nax çı van şə hə ri nə gə lir. Hör mət-
lə qar şı la nan sə nət ka rın şə rə fi  nə 
ge niş məc lis lər qu ru lur. Məc lis lə rin 
bi rin də Azər bay can mu si qi si ni se-
vən və onu yük sək qiy mət lən di rən 
məş hur gür cü şairi Ni ko laz Ba ra-
taş vi li (1817-1845) ilə ta nış olur. 
Bu ta nış lıq dan məm nun qa lan şair 
rə fi  qə si Maiko Or be liani yə yaz dı ğı 
mək tub da Sət ta rın sə nət kar lı ğın-
dan da bəhs edir. Onun son də rə cə 
gö zəl sə si ol du ğu nu bil di rir. 

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 
N.Ba ra taş vi li nin evin də təş kil edi-
lən poezi ya və mu si qi ge cə lə rin də 
Sət tar bö yük mə ha rət lə öz sə nə-
ti ni nü ma yiş et di rir. Məc lis lər də iş-
ti rak edən Nax çı van xa nı nın qı zı 
Qön çə bə yim bir ne çə şeiri ni oxu-
yur. Onun şeir lə ri ni N.Ba ra taş vi li 
gür cü di li nə çe vi rir. Sət tar isə hə-
min bə dii nü mu nə lə ri Azər bay can 
və gür cü dil lə rin də oxu yur. 

Sət tar uzun müd dət Nax çı van da 
qa lır. An caq Tifl  i sin mu si qi hə ya tı 
onu çox ma raq lan dı rır. Bir müd dət-
dən son ra İrə va na, 1845-ci il də isə 
Tifl  i sə ge dən xa nən də bən zər siz 
sə si ilə mu si qi se vər lə rin rəğ bə ti-
ni qa za nır. Hət ta Tifl  is də ya şa yan 

rus və ital yan mu si qi çi lə ri Sət ta rı öz 
kon sert-ta ma şa la rı na də vət edir lər. 
O, 1847-ci il də ital yan sk rip ka çı sı, 
Tifl  is teatr or kest ri nin di ri jo ru Ma-
la qol li nin kon ser tin də mu ğam ifa 
edə rək din lə yi ci lə rin qəl bi ni ox şa-
yır. Tifl  is də çı xan “Qaf qaz” qə ze ti 
onun ifa çı lı ğı nı yük sək qiy mət lən di-
rir. Mu si qi şü nas L.Yap şevs ki ya zır: 
“Kon ser tin so nun da cə nab Ma la-
qol li tə rə fi n dən də vət olu nan mü-
ğən ni Sət tar bəy öz dəs tə si nin mü-
şa yiəti ilə oxu du. Biz av ro pa lı lar da 
bu mu si qi bö yük ma raq oyat dı. Gə-
lə cək də mən bu mu si qi haq qın da 
ət rafl  ı da nı şa ca ğam”.

Mən bə lər də xa nən də nin 1853-
cü il də Tifl  is də təş kil olu nan bey nəl-
mi ləl kon sert də məş hur sk rip ka çı 
Mil ler lə çı xış et di yi də bil di ri lir.

Sət tar rən ga rəng re per tuarın da 
ge niş yer alan “Zə min xa rə”, “Dəş-
ti”, “Ra hab”, “Şüş tər”, “Ba ya tı-İs fa-
han”, “Rast”, “Ça har gah” mu ğam-
la rı nı bö yük us ta lıq la ifa edib. Çox 
vaxt Azər bay can nəğ mə lə ri ni rus, 
ləz gi və gür cü dil lə rin də də səs lən-
di rib. Tifl  is də xalq şən lik lə ri ilə ya-
na şı, Qaf qaz ca ni şi ni nin iqa mət ga-
hın da ve ri lən rəs mi zi ya fət lə rə də 
də vət olu nub. Sət ta rın sə nət kar lı ğı 
da ha ge niş miq yas da ta nı nıb, İran, 
Os man lı və Ru si ya hö ku mət lə ri 
onu or den və me dal lar la təl tif edib. 

Gör kəm li şair Se yid Əzim Şir-
va ni də bir mü xəm mə sin də onun 
ifa sın dan al dı ğı zöv qü di lə gə ti rib. 
Məş hur fran sız ya zı çı sı Jül Vern 
“Ar xi pe laq alov la nır” əsə rin də 
Sət ta rın sə si ni yük sək qiy mət-
lən di rib. Rus ge ne ra lı M.Ol şevs ki 
isə “Tifl  is gün də li yi”ndə Sət tar dan 
bəhs edib, onun bü tün Gür cüs ta-
nı hey ran qo yan məş hur mü ğən ni 
ol du ğu nu gös tə rib. 

Onu da qeyd edək ki, xa nən də-
nin ob ra zı “Sə bu hi” (1941) bə dii 
fi l min də yer alıb. 

Tifl  is də və fat edən sə nət kar şə-
hə rin mü səl man qə bi ris tan lı ğın da 
dəfn olu nub.

Savalan Fərəcov

Akademik Milli Dram Teatrında 
“Sehrbazlar dərəsi”nə baxacağıq

Bu il təs vi ri sə nə tin müx tə lif 
sa hə lə rin də ma raq lı əsər lər 
ər sə yə gə tir miş Əmək dar 
rəs sam, SS Rİ Rəs sam lar İt ti-

fa qı nın üz vü İs mət İs ma yı lo vun 
ana dan ol ma sı nın 100 il li yi dir. O, 
qra fi ka, rəng kar lı ğın, xü su si lə, 
port ret jan rın da, ha be lə tət bi qi 
sə nə tin par ça la rın bə dii tər ti ba tı, 
ağac üzə rin də bə dii oy ma və 
nəq qaş lıq is ti qa mət lə ri üz rə 
fəaliy yət gös tə rib. 

İs mət Şi rə li oğ lu İs ma yı lov 14 iyul 
1924-cü il ta rix də Nu xa (Şə ki) qə-
za sı nın Qu du la kən din də ana dan 
olub. Ki çik yaş la rın dan rəsm sə-
nə ti nə me yil gös tə rib. Or ta mək təb 
döv rün də rəsm lər çə kib, bu fəaliy-
yə ti ilə pe da qo ji kol lek ti vin diq qə ti ni 
cəlb edib. İs mət 1943-cü ilin av qust 
ayın da Nu xa şə hər 7 nöm rə li or ta 
mək tə bin 9-cu sin fi n də oxu yar kən 
hər bi xid mə tə ça ğı rı lır. Mü ha ri bə nin 
qız ğın ça ğın da o, hər bi qə rar gah da 
rəs sam ola raq ça lı şır, so vet əs gər-
lə ri ni qə lə bə yə ça ğı ran pla kat lar, 
al man fa şist lə ri ni if şa edən ka ri ka-
tu ra lar, dö yüş yol daş la rı nın və ko-
man dir lə rin port ret lə ri ni çək mək lə 
məş ğul olur və bun la rın bir qis mi 
or du qə zet lə rin də dərc edi lir. 1945-
ci il də mü ha ri bə ba şa çat sa da İs-
mət or du dan yal nız 1947-ci il də tər-
xis edi lir. Bu za man o, baş ser jant 
rüt bə sin də idi və si nə si ni “Dö yüş 
xid mət lə ri nə gö rə” və “1941–1945-
ci il lər Bö yük Və tən mü ha ri bə sin də 
Al ma ni ya üzə rin də Qə lə bə yə gö rə” 
me dal la rı bə zə yir di.

İ.İs ma yı lov 1948–
1952-ci il lər də Ba-
kı da İn şaat Tex ni-
ku mun da təh sil alır, 
1959-cu ilə dək Ağ-
daş ra yo nun da ti kin-
ti də iş ic ra çı sı, Şə ki-
də mü hən dis, da ha 
son ra Kom mu nal tə-
sər rü fa tı ida rə sin də 
şö bə mü di ri, Ti ca rət 
ida rə si nin so yu du cu 
qur ğu sun da rəis və-
zi fə lə rin də iş lə yir. O, 
1959–1965-ci il lər də Şə ki Xan 
sa ra yı nın bər pa sın da iş ic ra çı-
sı, 1965-ci il dən isə Nu xa İpək 
Kom bi na tı nın par ça tər ti ba tı üz-
rə rəs sa mı olub. 

1973-cü il də SS Rİ Rəs sam lar 
İt ti fa qı na üzv qə bul edi lən İ.İs ma-
yı lov 1988-ci il də “Əmək dar rəs-
sam” fəx ri adı na la yiq gö rü lüb. 7 
de kabr 2010-cu il ta ri xin də, 86 ya-
şın da Şə ki də və fat edib. Şə ki də ki 
Mə həm məd əfən di qə bi ris tan lı-
ğın da dəfn olu nub.

Ötən əs rin 60-cı il lə ri nin or ta la-
rın dan baş la maq la Şə ki İpək Kom-
bi na tın da is teh sal edil miş məş hur 
“Krep de şen”, “Qış gü nü”, “Pap lin”, 
“Şə ki li qız” və s. ad lı par ça növ lə ri 
İ.İs ma yı lo vun çək di yi sü jet lər əsa-
sın da ər sə yə gə ti ri lib. Bu nun la ya-
na şı, rəs sam ak va rel və yağ lı bo ya 
ilə də müx tə lif möv zu lar da tab lo lar 
ya ra dıb. On la rın sı ra sın da “Ha cı 
Çə lə bi Na dir şa hın hü zu run da” ad lı 
51x72 sm öl çü lə rin də iki tab lo xü su-

si yer tu tur. Bi rin ci əsər ka ğız üzə-
rin də qra fi  ka, ikin ci si isə yağ lı bo ya 
ilə kə tan üzə rin də iş lən miş rəng kar-
lıq əsə ri dir. Bi rin ci əsər 1981-ci il də 
Şə ki Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi-
nin fon du na da xil edil sə də, ikin ci ni 
rəs sam öm rü nün so nu na dək özün-
də sax la yıb. Yal nız və fat et dik dən 
son ra hə min əsər Şə ki də ki “Mi na li 
Bu tik” ho te li nin rəh bər li yi tə rə fi n dən 
rəs sa mın ailə sin dən sa tın alı nıb. Bu 
əsər ha zır da ho te lin fo ye si nin gör-
kəm li ye rin də nü ma yiş olu nur. 

Bu gün lər də rəs sa mın hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı araş dır-
ma apar dıq. Ailə si ilə əla qə sax-
la yıb, əla və mə lu mat lar top la dıq. 
Rəs sa mın bə zi əsər lə ri, ən əsa-
sı isə “Şə ki fəh lə si” qə ze ti nin 15 
iyul 1975-ci il ta rix li sa yın da onun 
haq qın da Tel man Hə mid li nin im-
za sı ilə dərc edil miş “İpək par-
ça la rı bə zə yir” ad lı mə qa lə nin və 
onun haq qın da di gər mə qa lə lə rin 
su rət lə ri ni, həm çi nin fo to şə kil lə ri 

əl də et dik. Nə ti cə də rəs sa mın tə-
vəl lü dü və və fat ta ri xi lə ri, ona aid 
di gər bioq ra fi k mə lu mat la rı də qiq-
ləş dir mək müm kün ol du.

Aydın Məmmədov
M.F.Axundzadə adına Şəki 

Mədəniyyət Mərkəzinin əməkdaşı

İspaniyalı dirijor Üzeyir Hacıbəyli 
festivalının konsertini idarə edib

Şəkidə bir rəssam vardı...İsmət İsmayılov – 100
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Kannda mükafat qazanıb
Ba kı Me dia Mər kə zi nin is teh sal et di yi, re jis so ru Fuad Qu li yev 
olan “AZAL təh lü kə siz lik qay da la rı vi deosu” tu rizm fil mi “Kann 
Kor po ra tiv Me dia və TV Mü ka fat la rı”nın (“Can nes Cor po ra te 
Me dia and TV Awards”) fi nal mər hə lə sin də qa lib lər sı ra sın da 
yer alıb.

Film “Tu rizm 
xid mət lə ri” ka te-
qo ri ya sın da “Qı zıl 
del fi n” mü ka fa tı na 
(“Gol den Dolp hin 
Award”) la yiq gö-
rü lüb.

“Can nes Cor po-
ra te Me dia and TV 
Awards” dün ya nın 
ən yax şı kor po ra-
tiv fi lm lə ri, tu rizm 
və sə nəd li fi lm lə ri nin ya rış dı ğı mü sa bi qə dir. Bu il mü sa bi qə yə 
40-dan çox öl kə dən audiovi zual əsər lər təq dim olu nub. 

“Azər bay can Ha va Yol la rı” QSC-nin si fa ri şi ilə çə ki lən vi deofi lm 
şir kə tin uçuş təh lü kə siz li yi tə li ma tı na ya ra dı cı ya naş ma nı nü ma-
yiş et di rir. Film də təh lü kə siz lik və uçuş tə li mat la rı Azər bay ca nın 
fü sun kar tə biəti və tu riz mi fo nun da nü ma yiş et di ri lir. Film bun dan 
əv vəl Ya po ni ya və ABŞ-də fes ti val lar da mü ka fat qa za nıb.

Ba kı Me dia Mər kə zi nin mü tə xəs si si Fuad Qu li yev çox say lı tu-
rizm və rek lam fi lm lə ri nin re jis so ru dur. Re jis so run “Qa ra bağ FK. 30 
möv süm sə fər də” sə nəd li fi l mi də bu il ta ma şa çı la ra təq dim edi lib.

Britaniya Muzeyində “İpək Yolları”
Lon don da kı Bri ta ni ya Mu ze yin də İpək Yo lu na həsr olun muş sər-
gi təş kil edi lib. Mu ze yin say tın da yer alan mə lu ma ta gö rə, “İpək 
Yol la rı” (“Silk Roads”) sər gi si 29 mil li və bey nəl xalq tə rəf daş la 
əmək daş lıq çər çi və sin də ər sə yə gə lib və ta ri xi İpək Yo lu nun hər 
ye rin dən olan eks po nat la rı gör mək üçün uni kal şans dır.

Bi zans zər gər-
lik mə mu lat la rı 
və ən qə dim şah-
mat fi qur la rı da 
da xil ol maq la bir 
sı ra ar te fakt la rı 
nü ma yiş et di rən 
sər gi era mı zın 
təq ri bən 500-
1000-ci il lə ri nə 
diq qət ye ti rən vi-
zual bir şoudur.

“Bu sər gi İpək Yo lu ilə bağ lı bə zi in san la rın göz lə di yin dən ta ma mi lə 
fərq li bir ba xış təq dim edir... Şərq və Qərb ara sın da va hid ti ca rət yo lu 
əvə zi nə, biz İpək yol la rı nı cəm şə kil də... Asi ya, Af ri ka və Av ro pa da kı 
bü tün ic ma la rı bir ləş di rən kə si şən şə bə kə lər sil si lə si ki mi gös tə ri rik. 
Biz gös tə ri rik ki, tək cə ipək və əd viy yat lar de yil, həm də in san lar, əş-
ya lar və ide ya lar bə zən nəin ki qu ru da, də niz və çay va si tə si lə bö yük 
mə sa fə lə ri qət edib. Be lə mü ba di lə lər bü tün kon tekst lər də baş ve rib”, 
– de yə sər gi nin ku ra tor la rın dan Syu Brun ning bil di rib. 

Sər gi də Öz bə kis tan və Ta ci kis ta nın Bö yük Bri ta ni ya da in di yə qə-
dər nü ma yiş et di ril mə miş eks po nat la rı xü su si diq qət çə kir, bu, həm 
də qi tə miq ya sın da Mər kə zi Asi ya nın əhə miy yə ti ni vur ğu la yır.

Bri ta ni ya Mu ze yin də ki “İpək Yol la rı” sər gi si 2024-cü il sent yab-
rın 26-dan 2025-ci il fev ra lın 23-dək zi ya rət üçün açıq dır.

Pivə həvəskarları ilə kommunistlər
eyni saydadır?

Avstriyada seçkilərin maraqlı nəticələri
Avstriyada sentyabrın 29-da keçirilən parlament seçkiləri ölkə 
siyasətinin ciddi şəkildə sağa əyildiyini göstərir. 

Səs ver mə nin nə ti cə lə ri nə gö rə, mil lət çi tə ma yül lü Avst ri ya 
Azad lıq Par ti ya sı (Freiheit lic he Par tei Ös ter reich – FPÖ) 29,2 faiz 
səs lə bi rin ci olub. Sağ çı-ra di kal dü şər gə ni təm sil edən par ti ya ta-
ri xin də ən yük sək nə ti cə yə nail olub və ötən seç ki lər lə mü qa yi sə-
də rey tin qi ni 13 faiz ar tı rıb.

Qeyd edək ki, FPÖ in di yə dək üç də fə hö ku mət koali si ya sın da 
yer alıb, am ma hər üçün də hö ku mət ka bi ne tin də ki çik or taq ki mi 
təm sil olu nub. 

Ha zır da hö ku mət də təm sil olu nan mər kəz çi-mü ha fi  zə kar Avst ri-
ya Xalq Par ti ya sı isə 26,5 faiz lə ikin ci yer də qə rar la şıb. So sial-de-
mok rat lar da par ti ya nın ta ri xin də ən uğur suz seç ki gös tə ri ci si (21 
faiz) ilə üçün cü olub lar. Bun dan əla və, li be ral de mok rat lar (9 faiz) 
və “ya şıl lar” (8 faiz) da ye ni par la ment də yer qa za nıb lar. 

Ma raq lı nüans lar dan bi ri də Avst ri ya kom mu nist lə ri ilə Pi və Par-
ti ya sı nın (Die Bier par tei) ey ni rey tin qə (hər iki si 2 faiz) ma lik ol-
ma sı dır. Kom mu nist lər dən fərq li ola raq, bu, ikin ci də fə par la ment 
seç ki lə rin də iş ti rak edən “pi və çi lər” üçün mü hüm nə ti cə dir. 2014-
cü il də rok mu si qi çi Do mi nik Vlaz nı tə rə fi n dən tə sis edi lən təş ki lat 
özü nü “sa ti rik si ya sı par ti ya” ki mi ta nı dır. 2019-cu il seç ki lə rin də 
par ti ya cə mi 0,6 faiz səs top la mış dı.

Par la ment seç ki lə rin də 6,3 mil yon səs ver mə hü qu qu na ma lik 
Avst ri ya və tən daş la rı nın 75,6 faizi iş ti rak edib.
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MƏDƏNİYYƏT

1 okt yabr Bey nəl xalq Mu si qi Gü nü dür (In-
ter na tional Mu sic Day). UNES CO ya nın da 
Bey nəl xalq Mu si qi Şu ra sı nın qə ra rı ilə 1975-
ci il dən qeyd olu nur. 

1 okt yabr Bey nəl xalq Ahıl lar Gü nü dür. 
BMT Baş As samb le ya sı nın 14 de kabr 1990-
cı il ta rix li qət na mə si nə əsa sən tə sis olu nub. 

1 okt yabr Azər bay can da pro ku ror luq iş çi-
lə ri nin pe şə bay ra mı dır. 1918-ci il okt yab rın 
1-də Xalq Cüm hu riy yə ti nin Na zir lər Şu ra sı 
Ba kı Dairə Məh kə mə si tər ki bin də pro ku ror-
luq or qa nı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə-
bul edib. Pro ku ror luq iş çi lə ri nin pe şə bay ra-
mı gü nü Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 17 iyul 
1998-ci il ta rix li sə rən ca mı ilə tə sis olu nub.

197 il əv vəl...

1 okt yabr 1827-ci il də Ru si ya qo şun la rı 
İran la mü ha ri bə (1826–1828) ge di şin də İrə-
van qa la sı nı ələ ke çi rib lər. Ge ne ral İvan Pas-
ke vi çin ko man dan lıq et di yi qo şun lar bun dan 
ön cə (20 sent yabr) böl gə də ki st ra te ji mən tə qə 
olan Sər da ra bad qa la sı nı iş ğal edən dən İrə-
va nın mü da fi ə im kan la rı zəifl  ə miş di. İrə va nın 
iş ğal olun ma sın da er mə ni əha li si və Eç miəd-
zin kil sə si rus la ra hər cür kö mək gös tər miş di.

97 il əv vəl...
1 okt yabr 1927-ci il də SS Rİ ilə İran ara-

sın da “Qar şı lıq lı tə mi nat lar və neyt ral lıq haq-
qın da” sa ziş im za la nıb. Sa ziş də iki öl kə nin 
Xə zər də ki sər hə di də As ta ra (Azər bay can) – 
Hə sən qu lu (Türk mə nis tan) xət ti üz rə müəy-
yən lə şib.

75 il əv vəl...
1 okt yabr 1949-cu il də Çin Xalq Res pub-

li ka sı nın ya ran dı ğı elan edi lib. Çin kom mu-
nist lə ri nin li de ri Mao Ts ze dun (Ze dong, Tse-
tung) döv lə tin rəh bə ri olub. 1840-cı il lər də 
qis mən Bri ta ni ya im pe ri ya sı nın tə si ri al tı na 
dü şən Çin də 1927-ci il də Sun Yat se nin baş-
çı lı ğı ilə in qi lab qə lə bə çal mış dı. La kin bun-
dan son ra ha ki miy yə tə gə lən ge ne ral Çan 
Kay şi dik ta tu ra re ji mi qur du və öl kə ni müt-
tə fi  qi ol du ğu Ya po ni ya nın tə si ri al tı na sal dı. 
II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra Çin də xalq 
in qi la bı baş lan dı və ÇXR elan edil di.

66 il əv vəl...
2 okt yabr 1958-ci il də Fran sa nın Qər bi 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Qvi ne ya müs-
tə qil li yi ni elan edib.

34 il əv vəl...

3 okt yabr 1990-cı il də Qər bi və Şər qi Al-
ma ni ya (ADR və AFR) bir lə şə rək va hid döv-
lət olub. II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra 
SS Rİ, ABŞ, Bri ta ni ya, Fran sa ara sın da sek-
tor la ra bö lü nən Al ma ni ya əra zi sin də 1949-
cu il də Al ma ni ya De mok ra tik Res pub li ka sı 
(so vet sek to ru) və Al ma ni ya Fe de ra tiv Res-
pub li ka sı (Qərb sek to ru) ya ran mış dı.

31 il əv vəl...
3 okt yabr 1993-cü il də Azər bay can da 

növ bə dən kə nar pre zi dent seç ki lə ri ke çi ri lib. 
Hey dər Əli yev Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti se çi lib. 1993-cü il iyu nun 24-də 
Mil li Məc lis tə rə fi n dən Əbül fəz El çi bə yin pre-
zi dent sə la hiy yət lə rin dən məh rum edil mə si 
və av qus tun 29-da bu nun la bağ lı re fe ren-
dum ke çi ril mə sin dən son ra növ bə dən kə nar 
seç ki lər elan edil miş di.

Hazırladı: V.Orxan
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To kio şə hə rin də 28-29 
sent yabr ta rix lə rin də ke-
çi ri lən “Ya po ni ya Ex po Tu-
rizm” (Tourism Ex po Ja pan 

2024) sər gi sin də Azər bay-
ca nın da tu rizm im kan la rı 
ta nı dı lıb.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən 
(DTA) bil di ri lib ki, sər gi iş ti rak çı-
la rı na öl kə mi zin mə də ni, tə biət, 
sağ lam lıq, iş gü zar tu rizm im kan-
la rı, elə cə də şə rab çı lıq ənə nə-

si və qast ro no mi ya sı haq qın da 
mə lu mat ve ri lib.

Azər bay can Tu rizm Bü ro su-
nun (ATB) nü ma yən də lə ri və 
yer li tə rəf daş la rın iş ti ra kı ilə 
Ya po ni ya Sə ya hət Agent lik lə-
ri As so siasi ya sı və Ya po ni ya-
nın ta nın mış tu rizm agent lik lə ri 

ara sın da gö rüş lər təş kil edi lib, 
əmək daş lıq im kan la rı ba rə də fi -
kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Sər gi də ki mil li sten di mi zi Azər-
bay ca nın Ya po ni ya da kı sə fi  ri 
Gür sel İs ma yıl za də də zi ya rət 
edib.

***
ATB-nin iş ti ra kı ilə sent yab-

rın 26-27-də Mosk va da ke çi ri-
lən “Lu xury Tra vel Mart (LTM) 
Mos cow Autumn” təd bi rin də öl-
kə mi zin lüks tu rizm po ten sialı 
ta nı dı lıb. Ru si ya nın lüks tu rizm 
üz rə ix ti sas laş mış tu ro pe ra tor və 

agent lik lə ri ilə gö rüş lər də Azər-
bay ca nın tu rizm po ten sialı, o 
cüm lə dən xi zək ku rort la rı, Ba kı 
şə hər tur la rı, sağ lam lıq və ter-
mal is ti ra hət mər kəz lə ri, iş gü zar 
və lüks tu rizm məh sul la rı haq-
qın da mə lu mat ve ri lib.

Azər bay ca nın qast ro tu rizm 
im kan la rı isə DTA-nın dəs tə yi ilə 
sent yab rın 26-dan 30-dək İta li-
ya nın Tu rin şə hə rin də ke çi ri lən 
“Ter ra Mad re Sa lo ne del Gus-
to 2024” qi da fes ti va lın da təb liğ 
edi lib. DTA və agent li yin ta be li-
yin də ki Azər bay can Mil li Ku li na-

ri ya Mər kə zi nin nü ma yən də lə ri-
nin iş ti ra kı ilə mil li stend də Bö yük 
Qaf qaz dağ la rı üz rə “Slow Food” 
sə ya hət tu rizm marş ru tu, qast ro-
no mik tu rizm də “Slow Food” tu-
rizm mo de li nin tət bi qi haq qın da 
mə lu mat ve ri lib.

Səudiy yə Ərə bis ta nı nın Ər-Ri-
yad şə hə rin də sent yab rın 25-26-
da ke çi ri lən “King dom Bu si ness 
& Lu xury Tra vel Cong ress” təd-
bi rin də Azər bay ca nın iş gü zar 
tu rizm po ten sialı ta nı dı lıb. Konq-
res də öl kə mi zi ATB “gü müş tə-
rəf daş” sta tu sun da təm sil edib.

Al tı ay dır da vam edən 
Tür ki yə Mə də niy yət 
Yo lu Fes ti va lı nın 13-cü 
da ya na ca ğı İs tan bul 

şə hə ri dir. Fes ti va lın bu mər-
hə lə si 28 sent yabr – 6 okt-
yabr ta rix lə ri ni əha tə edir.

Ata türk Mə də niy yət Mər kə-
zin də (AKM) sə nət və si ya sət 
dün ya sın dan bir çox ün lü nün 
iş ti ra kı ilə ke çi ri lən açı lış mə ra-
si min də Tür ki yə nin mə də niy yət 
və tu rizm na zi ri Meh met Nu ri 
Er soy çı xış edib.

Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nı 
“mə də niy yət və sə nət lə in teq-
ra si ya olun muş tu rizm” viz yo nu 
ilə hə ya ta ke çir dik lə ri ni ifa də 
edən Er soy bu çər çi və də hər 
sa hə də sə nə tə və sə nət çi yə də 
dəs tək ol duq la rı nı de yib. “Fes-
ti va lı mız mə də niy yət və ta ri xi-
mi zin, si vi li za si ya ir si mi zin və 
gə lə cə yə mi ras qoy maq üçün 
is teh sal və in şa et di yi miz müa-
sir əsər lə rin mil li və bey nəl xalq 
sə viy yə də nü ma yiş olun du ğu bir 
səh nə dir. Bu səh nə də Gö bek-
li tə pə (12 min il lik ta ri xi olan ar-
xeolo ji abi də – red.) də var, Ata-
türk Mə də niy yət Mər kə zi də... 
Mu si qi miz, qast ro no mi ya mız və 
rə qəm sal in cə sə nə ti miz də bu 
gün fes ti va lı mız da öz ye ri ni ta-
pır”, – de yə na zir vur ğu la yıb.

İs tan bul Mə də niy yət Yo lu Fes-
ti va lı çər çi və sin də 9 gün ər zin də 
110-dan çox mə kan da kon sert-
lər dən sər gi lə rə, sə nət atel ye lə-
rin də gö rüş lər dən se mi nar la ra 
və zən gin mət bəx nü mu nə lə ri nin 
təq di ma tı na qə dər 500-dən çox 
təd bi rin ke çi ri lə cə yi ni de yən Er-
soy gə lən il fes ti val are na sı nın 
da ha ge niş ola ca ğı nı da diq qə tə 

çat dı rıb: “2025-ci il də Mə də niy-
yət Yo lu Fes ti va lı nın marş rut-
la rı na Ma lat ya, Ma ni sa, Mar din 
və Kay se ri də da xil edi lə rək 20 
şə hər də fes ti val hə yə ca nı mız 
ya şa na caq”.

Xa tır la daq ki, Mə də niy yət Yo lu 
Fes ti va lı nın bun dan ön cə ki iki da-
ya na ca ğı An ka ra və Kon ya olub. 
Hər iki şə hər də ey ni vaxt da (21–
29 sent yabr) ke çi ri lən fes ti val lar 
kon sert lər, teatr ta ma şa la rı, fi lm 
nü ma yiş lə ri, sər gi və sə nət söh-
bət lə ri ilə mü şa yiət olu nub.

An ka ra da Ana do lu Si vi li za si-
ya la rı Mu ze yin də me dia sə nət-
çi si Re fi k Ana do lun “Ye rin xə-
yal la rı: Ana do lu” ad lı la yi hə si ilə 
baş la yan fes ti val proq ra mı şə hə-
rin müx tə lif yer lə rin də 100-dən 
çox mə kan da ger çək lə şib.

Fes ti va lın Kon ya mər hə lə si isə 
bu də fə də ənə nə vi Bey nəl xalq 
Kon ya Mis tik Mu si qi Fes ti va lı ilə 
üst-üs tə dü şüb. 21-ci də fə ke çi-

ri lən mu si qi fes ti va lı na müx tə lif 
öl kə lər dən sə nət çi lər qa tı lıb. 
Son gün səh nə yə çı xan bos-
ni ya lı sə nət çi Da mir İma mo viç 
ta ma şa çı la ra unu dul maz mu si-
qi zi ya fə ti təq dim edib.

Qeyd edək ki, Tür ki yə nin Mə-
də niy yət və Tu rizm Na zir li yi tə-
rə fi n dən dör dün cü də fə təş kil 
edi lən fes ti val bu il 16 şə hə ri 
əha tə edir. Ap rel ayın da Ada-
na da start gö tü rən fes ti va lın 
hər mər hə lə si doq quz gün sü-
rür.

“Mə də niy yət Yo lu”nun 2024-
cü il proq ra mın da son üç 
marş rut qa lıb. 12–20 okt yabr-

da Di yar bə kir, 26 okt yabr – 3 
no yabr da İz mir, 2–10 no yabr da 
isə An tal ya fes ti va la ev sa hib li yi 
edə cək.

Azərbaycanın turizm imkanları 
dünya sərgilərində

Türkiyə Mədəniyyət Yolu Festivalında 
üç dayanacaq qaldı

2025-ci ildə festival 20 şəhəri əhatə edəcək


	1-ci sehife
	2
	3
	4-cu sehife
	5-ci sehife
	6-ci sehife
	7-ci sehife
	8-ci sehife

